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"Vsak uporabnik ima mož-
nost vpogleda v rezultate
analiz pitne vode," na vpraša-
nje o tem, kakšno vodo pije-
mo v občini, odgovarja vodja
oddelka za vodovod na jav-
nem podjetju Komunala Ra-
dovljica Bojan Gašperin.
"Imamo to srečo, da imamo
vodne vire na dokaj visokih
nadmorskih višinah, na loka-
cijah, kjer so vplivi sodobne-
ga življenja zares minimalni.
Zato je voda, ki jo pijemo v
Radovljici, dobra in je je za-
enkrat dovolj."
Glavni vir vode za Radovljico
je še vedno vodno zajetje
Draga, kamor se steka voda
iz vodozbirnega območja na
južnem hrbtu Begunjščice.
Drugi vodni vir je Ovčja jama
v dolini reke Radovne v obči-
ni Gorje, napaja naselja Les-
ce, Hraše, Hlebce, Studenči-
ce, Novo vas in Zapuže. Tret-
ji pomemben vodni vir pa je
Kroparica, ki s pitno vodo
oskrbuje vso Lipniško doli-
no, razen Lancova in okolice.
Podnart in Zaloše in Dobra-
vica imajo svoje, lokalne vod-
ne vire. Podobno kot krajev-
na skupnost Begunje, ki se
napaja iz zajetja Mravlinc,
katerega viški gredo prek ve-
likega zbirališča vode na Le-
devnici tudi v Radovljico.
A kot že rečeno, največ vode
v občino pride iz zajetja Dra-
ga, kjer je v letih 2005 do
2010 tekla postopna rekon-

strukcija in obnova sistema
zbiranja in obdelave. "Naj-
ožje varovano območje vod-
nega zajetja, ki se zbira  s po-
bočja Begunjščice, se razpro-
stira na šestih hektarih. Na
zajetju smo uredili nov in so-
doben način priprave vode,
ki jo od leta 2009 perma-
nentno preventivno tretira-

mo, saj je veliko vodozbirno
območje nemogoče ves čas
nadzorovati." Poudarja, da
vodo pripravljajo s količino
dezinfekcijskega sredstva, ki
je več kot polovico manjša od
maksimalno dovoljene. Kot
še pravi Gašperin, so zado-
voljni, da so v zadnjih letih
uspeli pridobiti zemljišče, na

katerem je sistem zajetja, in
ga tudi fizično zavarovati. 
Vode, pravi Gašperin, je tudi
količinsko zaenkrat dovolj.
"Za nadzor količine uporab-
ljamo tako imenovani tele-
metrijski nadzorni sistem, 
ki stalno opozarja na dogaja-
nje v vodovodnem sistemu.
Sistem omogoča tudi diagno-
stiko, kar v praksi pomeni, da
opazimo in saniramo more-
bitne težave, še preden bi te
povzročile pomanjkanje vode
pri končnih uporabnikih.
Investicije v vodovodno
omrežje so za vsako lokalno
skupnost velik zalogaj. 

Voda: dobra, zdrava, domača?
V Radovljici pijemo dobro vodo. Vodnih virov je dovolj, so bogati in izdatni. Za investicije v vodovodno
omrežje bo potrebnih še precej sredstev.

Nova evropska 
sredstva za LUR

Ljudska univerza Radovljica je iz
Evropskega socialnega sklada uspela
pridobiti 110 tisoč evrov, ki jih bodo
koristili v naslednjih treh letih. 
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Od zajtrka do
popoldanske malice

Če zboli učitelj, so težave. Če zjutraj 
v službo ni kuharice, smo na meji izrednih
razmer, vedo povedati poznavalci življenja v
šoli. Marsikateri šolar doma le večerja.
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Če imaš cilj, je vse lažje
Dvaindvajsetletni Darko Đu-
rić se je rodil brez nog in
ene roke, a je vseeno postal
odličen športnik. Svoje za-
dovoljstvo je našel v plava-
nju.
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Odločno proti 
nelegalnim panojem 
Občina opozarja lastnike re-
klamnih panojev in zemljišč,
na katerih stojijo, da je treba
vse nelegalno postavljene
panoje odstraniti. 

Za dokončno obnovo
potrebujejo pomoč 
Za obnovo vodovoda in ko-
munalne infrastrukture obči-
na potrebuje še 8 milijonov
evrov. Brez pomoči države in
evropskih sredstev ne bo šlo.

Bogata tradicija 
gasilstva 
Člani PGD Begunje so se
zbrali na 130. rednem ob-
čnem zboru. Junija bodo z
različnimi dogodki zazna-
movali visok jubilej.
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Alenka Bole Vrabec 

Občina Radovljica, Glasbena
šola Radovljica in Javni sklad,
območna izpostava Radovlji-
ca vabijo v ponedeljek, 6. fe-
bruarja, ob 19. uri v Baročno
dvorano na koncert arij in du-
etov sopranistke Mojce Bede-
nik, basista Alessandra Svaba
ob spremljavi pianistke Irene
Urbanc. Z umetniško besedo
bo koncert oplemenitila Mi-
lena Zupančič. 
V šolah bo pestro na dan
pred praznikom. Na OŠ A. T.
Linharta pripravlja razredna
stopnja zgodbo o Prešernu, v
kateri bo slišati tudi njegove
pesmi. Proslavo bodo pono-
vili trikrat, da jo bodo lahko
videli vsi učenci. Na OŠ An-
tona Janše bosta v avli nasto-
pila Povodni mož in Urška, v
računalnici se bo vrtel zgodo-
vinski trak o Prešernu, Pre-
šerna pa se bodo spomnili
tudi prvošolčki in drugošol-
čki na zimovanju na Poklju-
ki. Učenci OŠ F. S. Finžgarja
v Lescah bodo zaploskali ig-
ralcem v Mestnem gledališ-
ču ljubljanskem in Sloven-
skem mladinskem gledališ-

ču, na podružnici šoli v Be-
gunjah pa bodo spoznavali
Prešerna v pripovedi in pes-
mi. Na OŠ Staneta Žagarja v
Lipnici namenjajo praznič-
nemu dogajanju sprehod
skozi slovensko poezijo, ki
ga bodo popestrili še z glasbo
in plesom. Dijaki Srednje 
gostinske in turistične šole
se bodo po pouku napotili v
Linhartovo dvorano na ogled
zanimivega filma, na Eko-
nomski gimnaziji in srednji
šoli pa pripravljajo recital
Prešernove poezije ob zvo-
kih glasbe. 
V Galeriji Šivčeva hiša bodo
7. februarja ob 18. uri odprli
razstavo Rdeče-črno, na kate-
ri bodo na ogled slike Miro-
slava Pengala in slike iz nje-
gove zbirke. Felipe José Ko-
pušar Prenz pa bo v španšči-
ni predstavil lastno skladbo
Turjaška Rozamunda. Ob isti
uri se bo začela Prešernova
proslava v Ljubnem, na kate-
ri bo nastopil domači pevski
zbor, učenci podružnične
šole pa bodo večer povezali z
zgodbo o 'doktorju Figu'. 

Prešernu v čast 
in spomin

Ob slovenskem kulturnem prazniku se bo v
radovljiški občini nanizalo kar nekaj zanimivih
kulturnih dogodkov v šolah, kulturnih ustanovah,
društvih in krajevnih skupnostih. 
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V imenu Občine Radovljica
vsem občankam in občanom čestitam
ob slovenskem kulturnem prazniku.

Ciril Globočnik
ŽUPAN
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Na območju občine na leto porabimo 1.300.000
kubičnih metrov vode, od tega približno 
dve tretjini za gospodinjstva. Poraba v zadnjih
letih, verjetno na račun gospodarske krize, 
rahlo upada. 

�2. stran

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č



2 Deželne novice, petek, 3. februarja 2012

Občinske novice

deželne novice
ODGOVORNA UREDNICA:

Marjana Ahačič (marjana.ahacic@g-glas.si, 031/352-514) 

UREDNIŠTVO: 

Urša Peternel (pomočnica odgovorne urednice), Alenka Bole Vrabec, 
Simon Habjan, Ana Hartman, Matjaž Klemenc, Peter Kolman 

ČASOPISNI SVET:

Gorazd Fajfar (predsednik), 
Aleš Bobič, Avguštin Mencinger, Darko Marolt in Blaž Trček

DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica,
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica (sedež časopisa in uredništva). Pravice 
izdajatelja izvaja: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj 
(tel. 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglasno trženje 04/201-42-48).

Deželne novice izhajajo enkrat na mesec v nakladi 23.400 izvodov, brezplačno jih 
prejemajo vsa gospodinjstva in drugi naslovniki v občini Radovljica, priložene so 
tudi izvodom Gorenjskega glasa. Tisk: Delo, d.d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta
Slovenije, d. o. o., Maribor. Deželne novice so vpisane v Razvid medijev pod zaporedno
številko 315. Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo. Pisma bralcev so
omejena na največ 2.000 znakov s presledki. Prispevke za naslednjo številko, ki bo 
izšla v petek, 2. marca 2012, morate oddati najkasneje do srede, 22. februarja 2012.

Marjana Ahačič

Obdobje vlaganja zbirnih
vlog za kmetijske subvencije
se bo letos začelo 27. febru-
arja in bo trajalo do 6. maja,
so sporočili z Upravne enote
Radovljica. Vlagatelji morajo
vsaj en dan pred oddajo vlo-
ge urediti grafične enote
rabe zemljišč kmetijskih go-
spodarstev (GERK-e).
Nosilci, ki so v letu 2011 od-
dali zbirno vlogo, bodo na
uskladitev GERK-ov vabljeni
s posebnim obvestilom. V
primeru, da se vabilu ne
bodo odzvali in podatkov v
registru ne bodo uredili, bo
upravna enota po uradni
dolžnosti iz GERK-ov izločila
vse površine, ki po evidenci
dejanske rabe kmetijskih in
gozdnih zemljišč sodijo v

druga kmetijska zemljišča,
še opozarjajo na Upravni
enoti.
"Lani je bilo na območju, ki
ga pokriva upravna enota,
izvedeno slikanje, tako da so
ortofoto posnetki novi, ob-
navlja se tudi evidenca de-
janske rabe zemljišč. Kme-
tijska gospodarstva, ki imajo
ugotovljena odstopanja,
bodo do ureditve GERK-ov
imela onemogočen vnos
zbirne vloge za leto 2012,"
poudarjajo na Upravni enoti
in opozarjajo, da je iz GERK-
ov potrebno izločiti vse po-
vršine z drugačno vrsto
kmetijske rabe oziroma vse
površine, ki niso v kmetijski
rabi, če so večje ali enake od
100 kvadratnih metrov. Iz
GERK-ov se mora takšne po-
vršine izločiti tudi, če so

manjše od 100 kvadratnih
metrov ter jih je več in sku-
paj predstavljajo pomembno
površino GERK. Iz GERK-ov
se izločijo pozidana zemljiš-
ča in vode, ki merijo več kot
25 kvadratnih metrov ter po-
vršine, namenjene skladiš-
čenju hlevskega gnoja za ob-
dobje, daljše od šestih mese-
cev, ki merijo več kot 25 kva-
dratnih metrov. V GERK se
ne uvrščajo travnate površi-
ne okoli objektov, ki se ne
uporabljajo za kmetijsko de-
javnost ter rekreacijskih po-
vršin (golfska igrišča, parki,
zelenice, travnata igrišča, hi-
podromi), razen smučišč, če
se na njih izvaja kmetijska
dejavnost. 
"Opozarjamo, da je potrebno
izločiti vse mostičke in druge
povezovalne pasove, ki preko

nekmetijske ali druge kme-
tijske rabe povezujejo en
GERK. Poleg tega pa mora
nosilec urediti vsako drugač-
no kmetijsko rabo od prijav-
ljene (npr. nova zorana njiva,
zasaditev trajnega nasada);
vsako prenehanje uporabe
kmetijskega zemljišča (zaradi
prodaje, prenehanja zakupa
ipd); vsako na novo pridoblje-
no kmetijsko zemljišče (na-
kup, zakup, na novo vzpo-
stavljena kmetijska raba npr.
zaradi krčitve zarasti, če je v
naravi že vzpostavljena kme-
tijska raba)."
Zaradi velikega števila kme-
tijskih gospodarstev z odsto-
panji pri GERK-ih se je za
uskladitev GERK-ov potreb-
no čim prej predhodno do-
govoriti za termin na uprav-
ni enoti.

Voda: dobra, zdrava, domača
Marjana Ahačič

Begunje - Konec januarja je
bil v Centru za obrambno
usposabljanje v Poljčah četrti
občni zbor Združenja voja-
ških gornikov Slovenije. Sko-
raj 300-članska organizacija
ima za seboj pestro leto. Kot
je dejal predsednik združe-
nja Janez Kavar, so posebej
ponosni na izvedbo prve spo-
minske tekme pod Mangar-
tom, s katero so zaokrožili
splet aktivnosti, povezanih s
sodelovanjem z ameriško
vojsko. Skupaj z italijanski-
mi kolegi so se udeležili de-
lovne akcije v južnih Dolo-
mitih, kjer so se še ohranili
spomini na slovenske voja-
ke, ki so se kot pripadniki
avstro-ogrske vojske tam bo-
rili v prvi svetovni vojni. Kot
člani mednarodne federacije
pa so slovenski vojaški gorni-
ki postali tudi mentorji kole-
gom iz Črne gore, ki jim po-
magajo pri ustanavljanju nji-
hovega združenja vojaških

gornikov pri vključevanju v
to stanovsko povezavo. Kot je
na srečanju še poudaril pred-
sednik Kavar, cilji združenja
ostajajo enaki kod doslej: ne-
govanje vojaško gorniške tra-
dicije, spoštovanje spomina
na padle in mrtve vojake v
gorah, sodelovanje za aktiv-
nimi vojaškimi gorniškimi
enotami ter organizacija
strokovnih aktivnosti. Kot so
povedali na občnem zboru,
bodo po sklepu, sprejetem
na lanskem kongresu federa-
cije, 24. maj odslej praznova-
li kot mednarodni dan voja-
ških gornikov. Na letošnjem
srečanju so prvič podelili
tudi medalje združenja za
posameznike ter plakete za
organizacije, s katerimi so v
združenju dobro sodelovali.
Med prejemniki je bil tudi
nekdanji radovljiški župan
Janko Sebastijan Stušek, ki
je dobil priznanje kot dolgo-
letni predsednik organizacij-
skega odbora Spominskega
pohoda na Krn. 

Srečanje vojaških
gornikov

Člani združenja vojaških gornikov so se v soboto zbrali 
na svojem četrtem občnem zboru v Centru za obrambno
usposabljanje v Poljčah.

Radovljica

Priznanje združenja Sever
Policijsko veteransko društvo Sever - Gorenjska je v soboto,
28. januarja 2012, na svojem občnem zboru v Kranju podelilo
priznanja Združenja Sever. Plaketo osamosvojitve sta prejeli
Mestna občina Kranj in Občina Radovljica. Priznanje za po-
moč Občine Radovljica pripadnikom organov za notranje za-
deve za zaščito demokratičnih procesov v Sloveniji, priprav in
aktivnosti v vojni za Slovenije je županu Cirilu Globočniku iz-
ročil predsednik PVD Sever - Gorenjska Stanislav Ficko. Ob
tej priložnosti so predstavili tudi prvi del zbornika "Osamo-
svojitev na Gorenjskem 1989-1991" avtorjev Milana Klemenči-
ča in Damjana Renka, ki ga je izdalo društvo. M. Š. M.

"Načeloma je obstoječi si-
stem zadovoljiv," ocenjuje
Gašperin, "na dolgi rok pa bi
radi v Lipniško dolino spelja-
li vodo iz Radovljice, najkas-
neje do izteka življenjske
dobe vodarne Kropa. Kropa-
rica pa je zato, ker je tipičen
kraški vodni vir, manj zanes-
ljiva. K sreči je tudi tu vodno
zajetje na območju, kjer ni
prevelikih sodobnih vplivov

okolja." Kot pravi, je bilo v vo-
dovod v zadnjih letih investi-
ranih precej sredstev. "Skoraj
vse problematične vodne vire
nam je uspelo izločiti iz oskr-
be in tako število 24 vodnih
virov zmanjšati na šest za-
nesljivih; a tudi izločeni za-
enkrat ostajajo vzdrževani 
in v pripravljenosti, da se jih
uporabi v primeru izrednih
dogodkov. Veliko manjših lo-
kalnih vodovodnih sistemov
smo uspeli povezati v večje,
bolj zanesljive in gospodar-
ne. Tu je še precej dela."
Eden od projektov, za katere-
ga si prizadevajo že desetlet-
ja, je izgradnja približno dva-
inpolkilometrske povezave
vodovoda med Hrašami in
Ledevnico. Na ta način bi po-
vezali vodo, ki prihaja iz Ra-
dovne, s sistemom, ki se na-
paja v Dragi. "Na ta način bi
lahko z vodo iz doline Radov-

ne in doline Drage nadome-
stili vodni vir Kroparica pa
tudi zagotovili stabilno, kako-
vostno in varno oskrbo tudi v
prihodnje.”
Kot je povedal Rado Pintar,
vodja oddelka za infrastruk-
turo v občini Radovljica, je
največja trenutna naložba
občine na področju pitne
vode gradnja zadnjega odse-
ka vodovoda Podgora. Nov
vodovodni sistem, ki je dolg

3,3 kilometra, bo oskrboval
gospodinjstva v naseljih
Srednja vas, Zadnja vas in
Mlaka ter zagotavljal požarno
vodo. Nadomestil bo sedanjo
oskrbo iz lokalnih vodnih vi-
rov. Gradnja se je začela lani
jeseni in bo zaključena julija
letos. Vrednost gradbenih
del znaša približno 320 tisoč
evrov.
"Na področju oskrbe z vodo
občina letos jeseni načrtuje

tudi začetek sanacije primar-
nega vodovoda na Finžgarjevi
ulici v Lescah, ki bo zagotav-
ljal zanesljivo oskrbo s pitno
vodo in požarno vodo za na-
selja na Vrtači ter novi pozi-
davi na Plani in v Dolini. Oce-
na vrednosti gradbenih del, ki
bodo zaključena v letu 2013,
je 125 tisoč evrov. Letos je
predvidena še priprava doku-
mentacije s pridobitvijo grad-
benih dovoljenj za primarni
in sekundarni vodovod Kropa
(z začetkom gradnje primar-
nega vodovoda vzporedno z
obnovo kanalizacije), primar-
ni vodovod Kropa-Kamna
Gorica ter primarni in sekun-
darni vodovod v naselju Kam-
na gorica. Občina bo nadalje-
vala tudi z izdelavo idejnega
projekta za vodovod na trasi
Kropa-Otoče in za naselje
Podnart," so še pojasnili na
občinski upravi.

Malokdo ve, da je voda
iz zajetja v Dragi po
ceveh speljana v hribi-
no, kjer se izlije po 
posebnem naravnem
peščenem filtru in na
dnu prečiščena
ponovno zajame.
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Drugega februarja, na dan, ko je bila leta 1971 sprejeta tako imenovana Ramsarska konvencija,
obeležujemo svetovni dan mokrišč. Eno takšnih je tudi mokrišče Šobec na fotografiji. Mokrišča
so habitat številnih ogroženih rastlinskih in živalskih vrst in zato pomembna za ohranjanje
biotske raznovrstnosti. So zaščitena območja, ki varujejo vodna telesa pred prevelikim
obremenjevanjem (onesnaževanjem), posledično zagotavljajo ter vzdržujejo boljšo kakovost
vode in so potencialna zaloga dobre pitne vode, poudarjajo na Zavodu za varstvo narave.

V vodovodnem omrežju občine Radovljica je še
vedno tudi nekaj več kot 20 odstotkov 
azbestno-cementnih cevovodov. Kot pravijo na
Komunali, tovrstne cevi menjajo zaradi starosti
in dotrajanosti. "Po nam znanih podatkih se 
trenutno razpoložljiva strokovna literatura 
nagiba k ugotovitvi, da ne vplivajo na kvaliteto
pitne vode v tolikšni meri, da bi bile zdravju
škodljive."

Zbiranje vlog za kmetijske subvencije

Vloge za kmetijske subvencije bodo letos zbirali od 27. februarja 2012 do 6. maja. Vlagatelji morajo urediti
GERK-e na vsaj en dan pred vložitvijo vloge; za uskladitev se je potrebno predhodno dogovoriti.
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Marjana Ahačič

Nepravilno postavljenih veli-
kih reklamnih panojev je naj-
več na poljih ob nekdanji re-
gionalni cesti Kranj-Jesenice
ter na križiščih in vpadnicah
v mesto. Jasno je, da motijo
promet in s svojim videzom
onesnažujejo okolico. Država
z uredbami in zakoni, občina
pa s prostorskimi dokumen-
ti, odlokom o oglaševanju in
pravilniku o merilih, objektih
in lokacijah za oglaševanje
natančno določata, kje lahko
takšni panoji stojijo, a jih je
kljub temu iz leta v leto več
postavljenih prav tam, kjer
ne bi smeli biti: na kmetij-
skih zemljiščih ter preblizu
cest in križišč. Zato je občina
Radovljica pred kratkim zače-
la s pozivanjem lastnikov, naj
nepravilno in nelegalno po-
stavljene reklamne panoje
odstranijo.
Najhuje je na Ljubenskem
polju med predorom Ljubno
in viaduktom Lešnica, ter ob
obeh krožiščih na regionalni
cesti v Lescah, situacijo po-
jasnjuje Boštjan Lenac, ki je
na občini Radovljica pristo-
jen za to področje. "Predpisi
so kršeni vsaj dvakrat: prvič,
ker so panoji postavljeni na
kmetijska zemljišča, kjer je v
skladu s predpisi dovoljeno
postavljati samo objekte za
potrebe kmetijstva. Kozolci
pa so v tej funkciji samo toli-
ko časa, kolikor so namenje-
ni spravilu krme in sena, kot
pravi vladna uredba. Ko na-
nje obesimo reklamni pano,
se kozolcu spremeni na-
membnost in postane del ur-
bane opreme," še pojasnjuje.

"Po drugi strani zakonodaja
prepoveduje postavljanje re-
klamnih panojev 100 metrov
pred kanaliziranim križiš-
čem in 50 metrov po njem, z
občinskim odlokom in pra-
vilnikom pa so natančno do-

ločena mesta, kjer je dopust-
no oglaševanje kot gospodar-
ska dejavnost; v glavnem gre
za oglaševanje v območju na-
selij - urbane površine. Poleg
tega občinski predpisi dolo-
čajo oglaševanje za lastne po-
trebe, pri katerem gospodar-
ske družbe in samostojni
podjetniki oglašujejo na svo-
jih poslovnih stavbah in
prostorih ter zemljiščih
gradbene parcele, ki pripada-
jo tem objektom. Oglaševa-
nje je omejeno na sporočila
o dejavnosti in blagu, ki izha-
ja iz te dejavnosti," še pove.
Kot ugotavljajo na občini, so
oglasne table pogosto v funk-
ciji usmerjevalnih tabel, a
temu, pravi, je namenjena
prometna signalizacija - turi-
stična in druga obvestilna

signalizacija, ki je enotna za
celotno državo, s katero se
označujejo kulturne in na-
ravne znamenitosti, nasta-
nitveni in prehrambeni ob-
jekti ter poslovni in drugi po-
membni objekti v naselju.
Na občini upajo, da se bo
večina lastnikov zemljišč in
podjetij, ki se ukvarjajo s po-
stavljanjem reklamnih pano-
jev, odzvala pozivu in nepra-
vilno postavljene reklamne
table odstranila. "Opozoril
bi, da v prekršku niso le pod-
jetja, ki izvajajo oglaševanje,
temveč tudi lastniki zem-
ljišč, na katerih reklamne
konstrukcije stojijo." Nasled-
nji korak, pravi, bo prijava in
poziv ustreznim inšpekci-
jam, naj ukrepajo proti krši-
teljem.

Odločno proti nelegalnim
reklamnim panojem 
Občina opozarja lastnike reklamnih panojev in zemljišč, na katerih stojijo, da je treba vse nelegalno
postavljene panoje odstraniti. 

OBČINA RADOVLJICA

Občina Radovljica in Komunala Radovljica sodelujeta 
v akciji Skupnosti občin Slovenije 

"Odprta vrata", 
s katero bodo slovenske občine 14. februarja 2012
občankam in občanom predstavile lokalne investicije.

Na območju centralne čistilne naprave v Radovljici bodo

v torek, 14. februarja 2012, 
ob 14., 15., in 16. uri:

- vodeni ogledi centralne čistilne naprave in zbirnega
centra za ravnanje z odpadki,

- predstavitve delovanja sončnih elektrarn
(v sejni sobi stavbe Centralne čistilne naprave Radovljica,

Savska c. 28).

Vabimo vas, da se nam pridružite
na predstavitvah naložb, ki prispevajo k varstvu okolja.

Ciril Globočnik
Župan

Marjana Ahačič

Radovljica - EKO-sklad je
konec leta objavil dva nova
razpisa za nepovratne fi-
nančne spodbude občanom
za nove naložbe v rabo ob-
novljivih virov energije in
večje energijske učinkovito-
sti stanovanjskih in večsta-
novanjskih stavb, je sporočil
energetski svetovalec An-
drej Svetina. Prvi razpis je
za neizvedene nove naložbe
stanovanjskih stavb: vgrad-
nja solarnega ogrevalnega
sistema v stanovanjski stav-
bi za največ 20 kvadratnih
metrov svetle površine spre-
jemnikov sončne energije;
vgradnja toplovodne kurilne
naprave za centralno ogre-
vanje stanovanjske stavbe
na lesno biomaso (polena,
sekanci in peleti); vgradnja
toplotne črpalke za pripravo
sanitarne tople vode in/ali
centralno ogrevanje stano-
vanjske stavbe; priključitev
na daljinsko ogrevanje na
obnovljiv vir energije ob
prvi vgradnji sistema cen-
tralnega ogrevanja v starejši
stanovanjski stavbi; vgrad-
nja lesenega zunanjega
stavbnega pohištva v starejši
stanovanjski stavbi; toplotna
izolacija fasade starejše eno-
ali dvostanovanjske stavbe;

toplotna izolacija strehe ali
stropa proti neogrevanemu
prostoru v starejši eno- ali
dvostanovanjski stavbi;
vgradnja prezračevanja z
vračanjem toplote odpadne-
ga zraka v stanovanjski stav-
bi; gradnja ali nakup nizko-
energijske in pasivne stano-
vanjske stavbe in nakup sta-
novanjske enote v večstano-
vanjski stavbi, zgrajeni ali
prenovljeni v pasivnem
energijskem razredu. Drugi
razpis je za neizvedene nove
naložbe večstanovanjskih
stavb: toplotna izolacija fa-
sade; toplotna izolacija stre-
he ali stropa proti neogreva-
nemu prostoru; vgradnja
naprave za centralno ogre-
vanje na obnovljiv vir ener-
gije ter vgradnja termostat-
skih ventilov in hidravlično
uravnoteženje ogrevalnega
sistema. "Vlogi mora biti
priložen veljavni originalni
predračun, kar pomeni, da
investicija še ni začeta. Viši-
na nepovratnih sredstev je
do 25 odstotkov. Razpisa,
podobna lanskim, sta odpr-
ta do objave zaključka v
Uradnem listu RS, vendar
najkasneje do 31. decembra
2012. Dodatne informacije
se lahko dobijo v energetsko
svetovalnih pisarnah," še
pojasnjuje Svetina.

Novi razpisi za 
energetske subvencije

JAVNI ZAVOD TURIZEM RADOVLJICA
Linhartov trg 1, 4240 Radovljica

objavlja 
JAVNI RAZPIS

za sofinanciranje četrtkovih koncertov na 
Linhartovem trgu v mesecu juliju 2012

Razpis je v celoti objavljen na spletni strani 
http://www.radolca.si/javni-razpisi/ 

Dodatne informacije: Turizem Radovljica, tel. številka: 
08/205 13 89 ali kaja.beton@radolca.si 

Nataša Mikelj, direktorica JZTR 

Reklamni panoji so v zadnjih letih kot gobe po dežju začeli rasti v neposredni bližini obeh
rondojev v Lescah. / Foto: Gorazd Kavčič

Večinoma je 
postavljanje reklamnih
panojev dovoljeno na
urbanih površinah, 
torej v mestih in vaseh.
Ob cestah in križiščih
ter na kmetijskih 
površinah, tudi če ima
stojalo obliko kozolca,
to ni dovoljeno.

Marjana Ahačič

Po dobrem mesecu dni, od-
kar deluje enotna vstopna
točka tudi na radovljiškem
centru za socialno delo, 
so razmere tudi tu podobne
kot drugod v Sloveniji: "V
ponedeljek smo začeli z izda-
janjem prvih odločb, čeprav
gre delo še zelo počasi. De-
narne socialne pomoči zaen-
krat nadomeščamo z akonta-
cijami, za nove vlagatelje pa
stiske rešujemo v sodelova-
nju z ministrstvom in obči-
nami - predvsem gre za po-
dročje osnovnega in zdrav-
stvenega zavarovanja," je po-
jasnila direktorica CSD Milo-
ša Kos Ovsenik. "Ker smo

bili v projekt vključeni kot pi-
lotni center, smo korak pred
drugimi in lahko razumemo,
kaj se dogaja: sistem je iz-
jemno kompleksen, zato je
bilo pričakovati, da bo trajalo
kar nekaj časa, preden se za-
res uteče. Gre pač za ogrom-
ne spremembe. Naša ekipa je
pripravljena; ko bo sistem za-
čel zares delovati, bomo dela-
li tudi zunaj delovnega časa,
da bomo kar se le da hitro
nadoknadili zamujeno."
Kot je povedala Simona Jen-
ko, ki je pristojna za uveljavlja-
nje nove zakonodaje na CSD
Radovljica, vloge vsakodnevno
prihajajo. "Večjih težav s sa-
mim izpolnjevanjem zaen-
krat ni. Še največja težava je,

da se ljudje prestrašijo obsež-
nega dokumenta in se ga
sploh ne lotijo izpolnjevati. Ko
pridejo in ga skupaj pogleda-
mo, pogosto rečejo: Ah, saj ni
tako hudo ... Ni veliko napak,
mogoče nekateri preveč izpol-
nijo. No, koliko je dejanskih
napak, bomo videli šele, ko bo
sistem začel zares delovati."
Posamezne stiske rešujejo
različno: družine, ki se jim je
konec leta iztekla pravica do
otroškega dodatka, prejemajo
akontacijo, prav tako je z de-
narnimi socialnimi pomoč-
mi in položnicami za vrtce.
Ko bodo izdane nove odločbe
zanje, bodo na CSD pripravi-
li poračun, ki bo akontacijo
uskladil z dejansko pravico.

Težje je s tistimi, nimajo ure-
jenega osnovnega in dopol-
nilnega zdravstvenega zava-
rovanja, pa še nimajo odločb.
Ti si morajo za zdaj zavarova-
nje plačevati sami. Kasneje,
če se bo izkazalo, da so upra-
vičeni do tega, da jim zavaro-
vanje krije občina, bodo lah-
ko zahtevali refundacijo.
Največ razburjenja med ob-
čani pa povzroča področje dr-
žavnih pokojnin in varstve-
nega dodatka. Posebej zato,
pravi Kos Ovsenikova, ker
gre tu za zelo široko dimenzi-
jo pogleda na premoženje
posameznika. "Včasih se bo-
jimo, da kdo pristaja na živo-
tarjenje, samo zato, da ne bi
po smrti obremenjeval po-
tomcev." Zato poudarja:
"Tudi, če se ljudje odrečejo
pravici do varstvenega dodat-
ka, to ne pomeni, da se ji
odrekajo za zmeraj. Če si pre-
mislijo, lahko kadarkoli vloži-
jo novo vlogo. Če bo zadošče-
no kriterijem, se jim pravica
do dodatka znova vzpostavi." 

V ponedeljek izdali prve odločbe

Tudi radovljiški center za socialno delo je z novim letom začel z
uveljavljanjem nove socialne zakonodaje. 
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Občinske novice

Mnenja občinskih svetnikov

Saj ni res ..., pa je!

Časi niso rožnati, tudi za ob-
činski proračun ne. Sprašuje-
mo se, kje bi se dalo privarče-
vati. Ali res vsi? Poglejmo v
Radovljico.
Višine sejnin občinskih izvo-
ljencev so nedotaknjene. Na
preteklih sejah je sicer prišlo
do predlogov o plačevanju na
sejo in ne po urni postavki kot
sedaj. V DN smo prebrali, da
je bil predlog umaknjen z
dnevnega reda zaradi ne-
usklajenosti. Nič pa javnost
ni izvedela o predlogu, ki bi
občinskemu proračunu pri-
hranil okoli 150.000 evrov po
rebalansu št. 2. Neodvisna
svetnika sva ob rebalansu pro-
računa 2012 vložila amand-
ma, po katerem bi se vsi odpo-
vedali sejninam in odborni-
nam. Podpis k amandmaju je
prispeval le še svetnik Zalo-
kar. Torej 3 od 26! Komentar
verjetno ni potreben ... Na seji
smo bili s strani župana nato
naprošeni, da amandma
umaknemo, saj naj bi o sejni-
nah govorili na decembrski
seji. Kot že rečeno, je bil pred-
log o plačevanju na sejo dan
na dnevni red decembra in
nato umaknjen, niti besede
pa ni bilo namenjene predlo-
gu neodvisnih svetnikov. S
tem, ko bi se svetniki odpove-
dali sejninam, bi dali zgled
vsem drugim porabnikom
proračunskih sredstev in po-
kazali, da jim ni vseeno. Na
ta način bi odpadli očitki žu-
pana na račun tistih, ki se po-

gosto udeležujemo razprav,
češ da s svojimi nastopi zgolj
tratimo proračunska sred-
stva!? Kajpak je plačevanje
na sejo verjetno bolj všeč 
županu, saj je sejnina enaka
za enourno ali za deseturno
sejo ... s tem se lahko poveča
možnost nekritičnega potrje-
vanja predlogov. KMVI se v
zvezi s tem predlogom ni že-
lela opredeliti, kar me čudi,
saj je to njeno področje. Mar
članom ni do varčevanja?
Pa še nekaj o varčevanju. Ob-
čina Radovljica je objavila
natečaj za delovno mesto v
županovem kabinetu za ne-
določen čas. Čeprav gre za od-
hod enega od zaposlenih dru-
gam, se postavlja vprašanje,
ali ni notranjih rezerv? V go-
spodarstvu bi to nedvomno
storili, naša občinska uprava,
ki se je v času obstoja samo-
stojne občine podvojila, pa o
tem ne razmišlja. Kaj ob tem
pomeni dejstvo, da (tudi ta)
župan ni delal v realnem sek-
torju (na trgu) - kolikor je
meni poznano - pa presodite
sami.

P. S.: Kakor da se država
prav sedaj ne otepa z nes-
posobno politiko in jalovo up-
ravo (spomnimo se: pod pre-
jšnjim županom je inšpekcija
v pregledih 66 upravnih
postopkov v vseh našla kršitve
zakonodaje??). A nam se še
kar cedita med in mleko ...

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem 25. februarja
1951 v hiši starih staršev v
Železnikih. Poročen, oče
dveh odraslih hčerk, dobro
leto že na seznamu upoko-
jencev."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V politiko (v takratno
SDZS oz. sedanjo SDS)
sem se vključil v 90. letih
zaradi hotenja po spre-
membi bivšega enopartij-
skega sistema. Želja, da so-
delujem pri boljšem jutri
na lokalnem področju, je
bila zato pri meni samo-
umevna. V občinski politi-
ki sem tako prisoten od pr-
vih demokratičnih volitev
dalje. V prvem mandatu še
kot član občinskega sveta
Občine Radovljica, ki je ta-
krat obsegala še območje
Bleda in Bohinja, ki sta leta
1994 postali samostojni
občini."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"V pomoč pri delu mi je naš
predlog razvojnega progra-
ma občine, ki smo ga v SDS
spisali pred zadnjimi lokal-
nimi volitvami. Žal se je že

kmalu ob začetku novega
mandata, ob sprejemanju
proračuna pokazalo, da smo
izredno zadolženi, zato smo
se obvezali, da je konec za-
dolževanja preko razumnih
meja, in da bo, tudi zaradi
splošne recesije, ki se pozna
tudi v naši občini, marsika-
tera dobra ideja in projekt
moral počakati na boljše
čase. 
Podpiral in zavzemal pa se
bom za ustvarjanje pogojev
za odpiranje podjetniških
con, inovativnih in per-
spektivnih podjetij, kjer
bodo naši občani lahko do-
bili priložnost za zaposli-
tev. Samo ustvarjanje doda-
ne vrednosti nas lahko iz-
pelje iz krize in samo zna-
nje nas lahko obdrži v kon-
kurenčnem svetu, zato bo
moja podpora vedno dana
projektom izboljševanja in
posodabljanja šolskih pro-
gramov v smeri odražanja
zahtev okolja. Energetska
sanacija obstoječih zgradb
vrtcev in šol ima prav tako
mojo podporo. In pa seve-
da podpora športu, ki je
ena od osnovnih sestavin
za kakovostno in zdravo
življenje. 
Podpiral bom takšno politi-
ko, ki bo poleg tekmovalne-
ga športa, katerega namen
je doseganje vrhunskih izi-
dov v domačem in medna-
rodnem merilu, še posebej
spodbujal šport za vse, to je
športno vzgojo v šolah,
športnih društvih, rekreaci-

jo, zdravstveno in preven-
tivno vzgojo ter invalidski
šport." 

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Problemov v občini je kar
nekaj, eni so manjši, drugi
večji. Ker smo v času hude
finančno-gospodarske krize
in je občinska malha omeje-
na, je potrebno skrbno zbi-
rati prioritete in se držati
načela: trošiti le toliko, koli-
kor ti je na voljo. Smo na
dobri poti, da občinski pro-
račun "ozdravimo" in tako
na trdnih temeljih načrtuje-
mo nadaljnji razvoj."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Že 30 let, odkar nisem več

aktiven v atletiki, prosti čas
namenjam rekreaciji, poleti
kolesarim, pozimi pa tečem
na smučeh, kjer mi družbo
delata moja huskyja. Zadnja
tri leta, ko smo ustanovili at-
letski klub Radovljica, pa
skorajda vsak dan preživim
na stadionu. V sorazmerno
kratkem času nam je uspe-
lo, da smo se iz anonimno-
sti povzpeli v prepoznaven
atletski klub, zaenkrat ima-
mo najboljše rezultate med
najmlajšimi kategorijami. V
tem trenutku je v vadbeni
proces vključenih več kot
sto otrok, vadbo imamo
organizirano po vseh osnov-
nih šolah. Pred dvema ted-
noma sta dve naši tekmoval-
ki postali dvoranski prvaki-
nji Slovenije. Upravičeno
lahko trdim, da je bila inve-
sticija v izgradnjo stadiona
potrebna in pravilna. V za-
ključni fazi pa sem z zbira-
njem gradiva o zgodovini
AK Triglav, saj nameravam
v mesecu maju izdati Alma-
nah AK Triglav 1957 - 2012
ter izvesti srečanje vseh at-
letov kluba." 

Življenjsko vodilo ali moto
"Posebnega življenjskega
vodila ali mota nimam. Za
bogastvom se nisem nikoli
pehal, trudim se živeti na
zdrav način, z naravo, v kro-
gu svoje družine, prijateljev
in somišljenikov."

Podpora politiki, 
ki je naklonjena športu
Zvone Prezelj, član stranke SDS, se je v politiko vključil v devetdesetih letih z željo po 
spremembi takratnega enopartijskega sistema. V občinski politiki je tako od prvih demokratičnih 
volitev dalje.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen leta 1978, poročen,
oče dveh otrok. Po poklicu
sem gozdar, zaposlen na
Zavodu za gozdove Slove-
nije."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V občinskem svetu sem
drugi mandat - vztrajam,
ker si želim boljšo Radov-
ljico. Veseli me, da sem
član občinskega sveta, kjer
se (po zaslugi župana) ne
delimo več na "naše in

vaše". Država je očitno še
daleč od tega."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Moj glavni cilj je pravičen
razvoj cele občine. S tem na-
menom smo lani z odborom
za prostor obiskali vseh dva-
najst krajevnih skupnosti.
Gospodarska kriza je močno
oklestila občinski proračun,
zato je potrebno še več poslu-
ha za potrebe krajanov. V
prvi vrsti je potrebno zaklju-
čiti postopek sprejemanja no-
vega prostorskega reda v ob-
čini, kar je osnova za naš raz-
voj. Prizadeval si bom za
energetsko sanacijo in uvaja-
nje ogrevanja na les v javnih
stavbah (šole in vrtci). Moja

velika želja je tudi gradnja
novih kolesarskih stez."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Največji problem v občini
so dragi nedokončani objek-
ti brez zaključene finančne
konstrukcije, ki hromijo
nove investicije. Velik pro-
blem predstavlja tudi vzdr-
ževanje javnih objektov."

Kaj vam zapolnjuje prosti čas? 
"Družina."

Življenjsko vodilo ali moto?
"Zelo blizu mi je misel usta-
novitelja skavtov lorda Ba-
den Powella - Pustimo svet
za spoznanje boljši, kot smo
ga prejeli."

Za spoznanje boljši svet ... 
Simon Resman je v občinskem svetu drugi mandat. Član stranke N.Si pravi, da je zadovoljen, 
da se v tem sestavu ne delijo več na "naše in vaše."

Simon Resman
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Ljubljana

Radovljica na sejmu v sklopu Gorenjske
Na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani je med 26. in 29.
januarjem potekal sejem Turizem in prosti čas. Tudi tokrat
sta se ga udeležila tudi JZ Turizem Radovljica in Srednja
gostinsko turistična šola Radovljica. Oboji so se predstavljali
v sklopu skupne predstavitve regionalne destinacijske organi-
zacije Gorenjska, ki se predstavlja kot Slovenske Alpe. Osem-
najst gorenjskih občin se je predstavilo ob Aljaževem stolpu v
naravni velikosti, organizacijo pa je za vse vključene občine
letos prevzela direktorica Turizma Radovljica Nataša Mikelj.
Turizem Radovljica je predstavljal znamenitosti in nastanitve
v občini Radovljica, prav posebej pa so goste vabili na brez-
plačen nedeljski izlet po Radovljici. Dijaki srednje gostinsko
turistične šole pa so skupaj z mentorji poskrbeli za dobrote
na gorenjskem predstavitvenem prostoru. K. B. 

Kropa

Požar v stanovanjskem bloku
Nekaj čez 17. uro je 17. januarja zagorelo v stanovanju v tret-
jem nadstropju stanovanjskega bloka v Kropi. Posredovali
so gasilci PGD Kropa, Radovljica, Podnart in GARS Jesenice
in požar pogasili. Ogenj je uničil dvosobno stanovanje in
opremo v prostorih. Dve osebi sta se zastrupili z ogljikovim
monoksidom. Oskrbeli so ju reševalci NMP. Lastnik stano-
vanja Rajko Ralič je hvaležen vsem, ki so pomagali: ”V po-
žaru, ki je 17. januarja popolnoma uničil moje stanovanje v
Kropi, sem to več kot spoznal. Rad bi se zahvalil vsem, ki ste
mi po požaru pomagali. Z dobrimi besedami, pomočjo 
pri obnovi in navsezadnje s finančno pomočjo. Hvala vsem
gasilcem, podjetnikom, društvom, prijateljem, znancem,
neznancem ...; našteval vas ne bom, ker bi bil članek 
predolg, pa še koga bi lahko zgrešil. Za vso pomoč, dragi
Kroparji in vsi drugi, sem vam iskreno hvaležen.” V. K.

Marjana Ahačič

Sanacija Krope po vodni
ujmi leta 2007 je v 99 od-
stotkih končana, pravijo na
Občini Radovljica, urediti je
treba le še nekaj detajlov. Z
denarjem ministrstva za
kulturo so bile obnovljene
tudi fasade nekaterih naj-
bolj poškodovanih hiš v kra-
ju, razen tistih, ki bi jih bilo
treba prej gradbeno obnovi-
ti ali ni bilo soglasja lastni-
kov. A za to, da bo Kropa do-
končno obnovljena, bo treba
v kraj vložiti še okoli 10 mi-
lijonov evrov, kajti že pred

vodno ujmo so bile, pred-
vsem na področju infra-
strukture, razmere vse prej
kot idealne. 
Na Občini Radovljica tako
načrtujejo gradnjo novega
vodovodnega omrežja ter ka-
nalizacijskega sistema. Pro-
jekti, pravi Rado Pintar, vod-
ja oddelka za infrastrukturo,
so pripravljeni, gradbena do-
voljenja razen za čistilno na-
pravo in sekundarno kanali-
zacijsko omrežje, so pridob-
ljeni. Zdaj občina išče še
sredstva za izvedbo, saj je
ocenjenih 7 do 8 milijonov
evrov, kolikor bi potrebovali

za celovito ureditev infra-
strukture v Kropi, za občin-
ski proračun prevelik zalogaj. 
Prav tako kot sanacija plazu
pod cerkvijo, kjer lani oprav-
ljene geološke raziskave ka-
žejo na zelo neugodno sta-
nje. Tudi za to sanacijo bi po-
trebovali približno milijon
evrov, zato tudi pri tem pro-
jektu ne bo šlo brez nepov-
ratnih sredstev, so prepriča-
ni na občini. Ob tem je za
Kropo v pripravi tudi nov
prostorsko izvedbeni akt, ki
bi omogočal dodatno pozida-
vo manjšega območja. Na ta
način bi Kropa dobila nekaj

novih stanovalcev, ki bodo v
kraju, kjer je starostna struk-
tura sicer nadpovprečno vi-
soka, vsekakor dobrodošli.
Občina bo letos nadaljevala
z obnovo Klinarjeve hiše,
stavbe, v kateri sta Kovaški
muzej in prostori Turistič-
no informacijskega centra.
Koruzni most, pod katerim
se je ob poplavah zaradi na-
plavljenega materiala nare-
dila pregrada, čez katero se
je nato v Kropo zlila deroča
voda, je še vedno začasen. A
Kroparjem zaenkrat dobro
služi, zato bo verjetno še ne-
kaj časa stal takšen, kot je.

Za dokončno obnovo 
potrebujejo pomoč 
Sanacija Krope po vodni ujmi leta 2007 je zaključena. Za obnovo vodovoda in komunalne infrastrukture
občina potrebuje še 8 milijonov evrov. Brez pomoči države in evropskih sredstev ne bo šlo.

Jože Košnjek

Gibanje Kultura - Natura, ki
si prizadeva za ohranjanje
in uveljavljanje slovenske
naravne in kulturne dediš-
čine, je na letošnjem sejmu
Alpe-Adria podelila prizna-
nje naša Slovenija 2011 orga-
nizacijam, zavodom, giba-
njem in posameznikom za
uspešno in prizadevno delo
na tem področju. Kot je na
podelitvi povedal predsed-
nik gibanja Slavko Mežek,
sedanji čas ni najbolj naklo-
njen temu, kar nas dela pre-
poznavne, zanimive in po-

nosne. Med ducatom pre-
jemnikov priznanj iz Slove-
nije in zamejstva sta tudi 
zakonca Lili in Jože Andre-
jaš iz Radovljice, ki sta v 
gostilni Lectar obnovila za-
puščeno lectarsko delavnico
in jo spremenila v muzej. V
delavnici po starih receptih
še vedno izdelujejo pristna
lectova srca in druge izdel-
ke. V muzeju sta omogočila
organizacijo izobraževalnih
delavnic tudi za prizadete
osebe. 
Na sliki: Lili in Jože Andre-
jaš s priznanjem naša Slo-
venija 2011

Priznanje Lili in Jožetu Andrejašu

Gibanje Kultura - Natura jima ga je podelilo za oživitev lectarske obrti in za pomoč prizadetim osebam.

Sanacija škode, ki je nastala po poplavah, je v Kropi v glavnem zaključena. Za gradnjo novega vodovoda in komunalne 
infrastrukture pa bi občina potrebovala še vsaj 8 milijonov evrov. / Foto: Gorazd Kavčič

Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate 
še poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si
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Ivanka Korošec

Begunje - Družina Avsenik
je lani ustanovila Zasebni
zavod glasbeno šolo Avse-
nik, glavna pobudnica za
ustanovitev pa je bila gospa
Brigita, žena legendarnega
Slavka Avsenika. Šola je za-
živela lani jeseni in kakor je
povedal ravnatelj Uroš Hri-
bar, je to edina šola, ki delu-
je pod zaščiteno blagovno
znamko Avsenik in omogoča
najširšemu krogu zainteresi-
ranih izobraževanje na po-
dročju glasbene zvrsti, ki sta
jo utemeljila brata Slavko in
Vilko. Ravnokar urejajo do-
kumentacijo za vpis v razvid
vzgojno-izobraževalnih zavo-
dov, ki naj bi ga dobili v krat-
kem, kar je zelo pomembno,
saj bodo tako svojim učen-
cem, teh je trenutno 35, lah-
ko izdali ustrezna spričevala.
Seveda pa bo šola s tem tudi
finančno podprta iz proraču-
na.
"Želim poudariti, da naša
šola nikakor ni konkurent
bližnjim glasbenim šolam.
Smo nekaj posebnega in

predmetniki, ki jih je potrdi-
lo Ministrstvo za šolstvo in
po katerih poučujemo, imajo
dodano Avsenikovo glasbo. V
tem smo edini v evropskem
prostoru. Tudi cenovno smo
popolnoma primerljivi z vse-
mi drugimi zasebnimi glas-
benimi šolami," je povedal
profesor Hribar, ki tudi sam
poučuje pozavno in kljuna-

sto flavto, v preteklosti pa
tudi klavirsko harmoniko.
"Z novim letom je v šoli začel
delovati tudi mešani otroški
pevski zbor od 7. do 15. leta,
ki bo prepeval narodne in Av-
senikove melodije. Vodi ga
Hermina Matjašič, bivša pev-
ka hišnega ansambla Avse-
nik. Prijazno vabimo vse za-
interesirane, da se pridružijo

zborčku. Šolnine ni. Sicer pa
bo glasbena šola Avsenik
tudi v prihodnje skrbela, da
se bodo vsi zainteresirani
lahko učili in se naučili pra-
vilne tehnike in stila izvaja-
nja Avsenikove glasbe, na ka-
tero smo vsi Slovenci lahko
upravičeno ponosni," je rav-
natelj Uroš Hribar sklenil
pogovor.

Glasba, kot so 
jo igrali Avseniki
V lani ustanovljeni glasbeni šoli Avsenik poučujejo inštrumente tako imenovanega Avsenikovega
kvinteta ter petje, najmlajše pa tudi kljunasto flavto.

Alenka Bole Vrabec 

Iztok Ilich, sam dolgoletni
in izkušeni urednik, avtor
številnih strokovnih del, je
osvetlil Finžgarjevo preda-
no in ustvarjalno uredniško
delo, s katerim želi števil-
nim članom Mohorjeve
družbe povsod, kjer živijo
Slovenci, posredovati do-
stopna izobraževalna dela,
zanimiv in likovno vedno
boljši koledar, na knjižno
polico pa vredna dela pred-
vsem domačih pisateljev.
Finžgar je o urednikovanju
takole dejal: "Pri premnogih
je premalo znanja in ljubezni
do jezika. S skrhanim orod-
jem ne boš izrezljal lepega ob-
raza, s slabo slovenščino, pol-
no nemčizmov, hrvatizmov
in tujk, pravopisnih napak,
neorganiziranih stavkov brez
glave in repov, obrabljenih
fraz, ne boš napisal lepe pove-
sti. Jezik je živa rastlina, ki

nenehoma raste, se razvija in
izpopolnjuje."
V knjigi je tudi nekaj Finž-
garjevih zgodb in pričevanj,
ki izkazujejo, kako pokon-
čen in zaveden Slovenec je
bil, kako se je trudil vzpod-
bujati nekatere znane slo-
venske književnike, kako
navezan je bil na brazde
svoje mladosti, kako pri-
ljubljen med svojimi farani. 
Iz objavljene koresponden-
ce je razvidno, kdo so bili
njegovi prijatelji in sodelav-
ci in kakšne misli razpreda-
jo o njem in njegovem delu
njegovi sodobniki in po-
znejši raziskovalci njegove-
ga celotnega pisateljskega
opusa. 
Ilichova knjiga 'Mohor in
Korotan' je več kot vredna,
da jo vzamemo v roke in
obogatimo svoje vedenje o
človeku, katerega delo je
vpleteno v temelje sloven-
ske kulture.

Neznani Franc
Saleški Finžgar 

Ob 160-letnici obstoja je celovška Mohorjeva
družba izdala delo Iztoka Ilicha Mohor in 
Korotan, v kateri se prepletata pogleda na
Finžgarjevo uredniško delo pri Mohorjevi in 
dobršen del njegovega življenja. Doslej še 
neobjavljeni dokumenti. Pogovor z avtorjem 
v knjižnici A. T. Linharta. 
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Zahvala pevk in
pevcev zbora
A. T. Linharta iz

Radovljice
Na praznik sv. treh kraljev smo
pevke in pevci MePZ A. T. Lin-
harta iz Radovljice pod vod-
stvom zborovodkinje Metke
Magdič, v sodelovanju s Turi-
stičnim društvom Begunje, pri-
redili tradicionalni, že deveti
koncert božičnih pesmi na Sv.
Petru. Svoje pesmi so kot gostje
primaknili še pevci Mo PS So-
sedje iz Žirovnice.
Kljub močnemu vetru se je vabi-
lu odzvalo skoraj sto ljubiteljev te
prečudovite točke nad Begunja-
mi. Temu primeren je bil kon-
cert in odziv poslušalcev na izve-
dene pesmi. Še dolgo po zaključ-
ku smo skupaj s poslušalci prepe-
vali pred cerkvijo in tudi v njej,
tako - za dušo. 
Za lepo doživetje večera se želi-
mo pevke in pevci Mešanega
pevskega zbora Antona Toma-
ža Linharta iz Radovljice za-
hvaliti v prvi vrsti vsem zvestim
poslušalcem, ki so se potrudili do
cerkve na Sv. Petru, ter gostujo-
čim Sosedom. Zahvala gre čla-
nom in članicam TD Begunje
za pomoč pri organizaciji in iz-
vedbi ter postrežbi s toplo pijačo
in prigrizki. Gospodu Mihu
Gluščiču iz Lesc se zahvaljuje-

mo za pomoč pri prevozu opre-
me iz doline in nazaj. 
Posebna zahvala naj gre gospe
Milki Gorjakovi. Vedno nasme-
jana nas prijazno sprejme v to-
plo zakurjeno hišo, kjer se pevci
lahko preoblečemo in upojemo
(pa kaj popijemo).
Pripravljamo se že na letni kon-
cert, ki ga prav tako namerava-
mo izvesti tudi na Sv. Petru sre-
di junija 2012.
Torej vas vse vabimo na vno-

vično srečanje na Sv. Petru!
Stane Pisek,

predsednik 

Srečno in uspešno
leto 2012 tudi tebi,
Alpdom
Odgovor na članek
V prejšnji številki Deželnih novic
(z dne 13. januarja 2012) je bil
objavljen članek gospoda Marka
Berlogarja, ki se nanaša na
vprašanja v zvezi z energetskimi
storitvami naše družbe. V zvezi
z navedeno problematiko je bil
dne 4. januarja 2012 sklican se-
stanek večstanovanjske stavbe, v
kateri navedeni tudi prebiva. Na
tem sestanku so bile podane ob-
razložitve na vsa zastavljena
vprašanja. Navedeni se sestanka
ni udeležil, tako da tudi ni mo-
gel dobiti odgovorov, ki jih na-
knadno zastavlja!

Za vsa vprašanja, ki so bila za-
stavljena, smo v času uradnih ur
dosegljivi na sedežu družbe ozi-
roma po predhodni telefonski
najavi.
S spoštovanjem!
Predsednica uprave Alpdom, 
d. d., Radovljica

Manca Vrečar, 
univ. dipl. prav.

Sončna očala
Vsak dan lahko slišimo in
beremo, kako nujno potrebno je
ob sončnem vremenu nositi
sončna očala. Še posebej to
poudarjajo vremenoslovci, kadar
govorijo o klimatskih spremem-
bah in ozonski luknji. Upam,
da niso podkupljeni od proizva-
jalcev in prodajalcev sončnih
očal! Saj se tega zaveda vedno
več ljudi, še preden pride do te-
žav z očmi. Sam sem jih začel
nositi že pred tridesetimi leti, ko
mi je na hitro začel pešati vid
na desno oko, pa še bleščalo se
mi je. Očesna zdravnica iz Ra-
dovljice mi je predpisala zasen-
čena očala, vendar mi je vid še
naprej pešal. Šele ob tretji kon-
troli, ko na desno oko nisem
skoraj ničesar videl, me je
zdravnica poslala v Ljubljano.
Ugotovili so, da imam glaukom
in 60 enot očesnega pritiska.
Začudeno so me vprašali, kje
sem bil do sedaj! Ker so mi v
očesu pri tako visokem pritisku
popokale kapilare, mi seveda
vida v desnem očesu ni bilo več
mogoče povrniti. Bilo pa je še
veliko težav z drugim očesom.

Sedaj že nekaj let hodim na
očesno kontrolo v Kranj na šest
mesecev ali še pogosteje, odvisno
od potrebe, saj vid tudi na dru-
go oko popušča. Očesna zdrav-
nica mi je pri zadnji kontroli
priporočila sončna očala s pola-
riziranimi optičnimi lečami.
Prvi optik v Radovljici, ki sem
ga obiskal, takih očal sploh ni
imel. Druga prodajalna z očali
je bila zaprta, ostala je še tretja
pri krožišču med Radovljico in
Lescami "Optika Knez". Pro-
dajalka mi je najprej ponudila
očala za 200 evrov in čez, nato
druge, ki so s popustom stale
150 evrov. Naslednji dan pa ne-
prijetno presenečenje, ko sva se
z znancem srečala na sprehodu
v naravi in sva ugotovila, da
imava enaka očala, iste znam-
ke s to razliko, da je on dal za-
nje 70, jaz pa 150 evrov - seveda
tudi pri drugem optiku. Še isti
dan sem odšel k optiku, pri ka-
terem je znanec kupil svoja oča-
la, mu pokazal svoja in vpra-
šal, koliko stanejo pri njem. Od-
govoril je, da 70 evrov! Naslednji
dan sem očala v vrečki prinesel
nazaj v optiko, kjer sem jih ku-
pil. Seveda jih niso sprejeli na-
zaj, prodajalka je poudarila, da
imajo pri njih pač takšno ceno
in da bi se moral o različnih po-
nudbah pozanimati pred naku-
pom. Prav ta izjava naj bo ti-
stim, ki potrebujejo očala, v
opozorilo, naj se pred nakupom
v omenjeni optiki o cenah očal
zares pozanimajo še drugje.

Jakob Galičič 

Mnenja 

Priznanje združenja Sever
Policijsko veteransko društvo Sever - Gorenjska je v soboto,
28. januarja 2012, na svojem občnem zboru v Kranju
podelilo priznanja Združenja Sever. Plaketo osamosvojitve
sta prejeli Mestna občina Kranj in Občina Radovljica. Priz-
nanje za pomoč Občine Radovljica pripadnikom organov za
notranje zadeve za zaščito demokratičnih procesov v
Sloveniji, priprav in aktivnosti v vojni za Slovenije je županu
Cirilu Globočniku izročil predsednik PVD Sever - Gorenjska
Stanislav Ficko. Ob tej priložnosti so predstavili tudi prvi del
zbornika "Osamosvojitev na Gorenjskem 1989-1991", avtor-
jev Milana Klemenčiča in Damjana Renka, ki ga je izdalo
društvo. M. Š. M.
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VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD 
R A D O V L J I C A - VRTEC RADOVLJICA     
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
tel.: 04/53 25 720, fax: 04/53 25 730
e-pošta: vvz.radovljica@siol.net
e-naslov: www.vrtec-radovljica.si

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA - 
VRTEC RADOVLJICA VABI

K VPISU OTROK

V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE ZA ŠOLSKO LETO
2012/2013.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 13. februarja 2012, do petka,
17. februarja 2012, v prostorih uprave na Kopališki cesti 10 v
Radovljici (drugo nadstropje) in sicer: 
- v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
- v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. septembrom 2012, so razpisani
naslednji programi:
●  DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let, ki traja od 6 do 9 ur;
●  DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja od 6 do 9 ur;
●  POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja 4 ali 5 ur.

Starši si bodo vrtec lahko ogledali v dopoldanskem času v ted-
nu vpisa. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca:
www.vrtec-radovljica.si ali na tel.št.: 04/53-25-729.

Avla osnovne šole v Lescah
bo ob 19. uri prizorišče
umetniškega večera, ki ga v
Prešernov spomin prireja
KS Lesce skupaj z Moškim
pevskim zborom Triglav
Lesce-Bled, Pihalnim orkes-
trom Lesce, folklorno skupi-
no in mladimi Leščani, ki
obiskujejo GŠ Radovljica.
Raznoliko dogajanje so pri-
pravili tudi v radovljiški
knjižnici. Od 1. do 10. febru-
arja je na ogled razstava Pre-
šernove knjige in knjige o
Prešernu. Za vrtičkarje in
najmlajše bralce so pripravi-
li več zgodb na osnovi Pre-
šernovih balad in romanc,
še posebej pa je zanimiva di-
daktična družabna igra (za
4. in 5. razrede) Prešeren,
ne jezi se, umeščena v čas
pesnikovega življenja. 
Torkov večer, 7. februarja,
ob 19.30 v radovljiški knjiž-
nici bo gledališki. Monodra-
mo Matjaža Kmecla 'Lev-
stikovo zmerjanje narodnih
prvakov' bo interpretiral ig-
ralec Anatol Štern.
Območno združenje vetera-
nov vojne za Slovenijo Zgor-
nja Gorenjska vabi na 10.
pohod spomina in prijatelj-
stva 8. februarja. Udeleženci
pohoda se bodo med 7. uro
in 7.40 zbrali pred Srednjo
gostinsko in turistično šolo,

od koder jih bo pot vodila
čez Lancovo in Bodešče do
Prešernovega spomenika na
Bledu, po kratkem kulturnem
programu pa čez Zasip v Vrbo
na osrednjo Prešernovo pro-
slavo ob 13. uri, kamor se vsa-
ko leto odpravijo tudi upoko-
jenci iz Begunj. V Vrbo bodo
letos že dvajsetič 'poromali'
mladi in starejši iz KS Srednja
Dobrava, na enako pot se bodo
podali tudi Mošnjani. 
V četrtek, 9. februarja, ob 17.
uri pa bo slovesno v Domu
dr. Janka Benedika v Radov-
ljici. Svojo pesniško zbirko

'Obrabljene barve' bo pred-
stavila Darja Katrašnik, likov-
na pedagoginja z recitatorji in
glasbenico, njenimi kolegi,
učitelji z OŠ F. S. Finžgarja. 
V Podnartu bodo počastili
kulturni praznik v soboto,
11. februarja, ob 19. uri z na-
stopom Moškega pevskega
zbora Podnart ter učencev
Podružnične šole na Ovsi-
šah in učencev, ki obiskuje-
jo Glasbeno šolo v Radovlji-
ci. Gost večera bo dramski,
televizijski in filmski igralec
Peter Musevski. Zadnji
večer, posvečen kulturnemu

prazniku, bo 26. februarja ob
19. uri v Kropi pod dirigent-
skim vodstvom Egija Gašper-
šiča. Tema večera: Pisana
zgodba treh generacij. Nasto-
pili bodo trije zbori, moški,
mešani in ženski zbor, instru-
mentalisti pa bodo otroci ali
vnuki dolgoletnih pevk in pev-
cev, skratka glasbeni večer, ki
bi mu lahko rekli, da nadarje-
nost za glasbo velikokrat pre-
haja iz roda v rod. Deželne
novice vam ob slovenskem
kulturnem prazniku želijo
veliko lepih in kulturnih do-
živetij. 

Kaja Beton

V Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine so 27. januarja
na svoj račun prišli ljubitelji
literarne umetnosti. Sloven-
ska pesnica in pisateljica
Svetlana Makarovič se je v
graščini po avgustovskem
koncertu v okviru Festivala
Radovljica tokrat predstavila z
baladnim ljubezenskim ci-
klusom Zeliščarka. Ni umet-
nine, ki ne bi zrasla iz boleči-
ne. In ni globoke ljubezni, ki
ne bi bila plačana z opustoše-
njem, ki ga pusti za seboj.
Tako se je rodila balada o ze-
liščarki, ki je zaman iskala
zdravilne zeli za svoje gorje
ob izgubi Jelengarja. Svetlani-

ne recitale so spremljali trije
člani Nacionalnega ciganske-
ga orkestra Santa iz Budim-
pešte z violino, čelom in cim-
balami. 
Svetlana, ki je v Radovljico
prišla na svojo lastno pobudo,
je povedala, da je radovljiško
občinstvo eno njenih najljub-
ših. Prav zato se bo v Radov-
ljico kmalu vrnila s svojim
novim projektom, balado o
Sneguročki, pri čemer jo
bodo spremljali ruski glasbe-
niki. Sneguročka bo premier-
no predstavljena februarja v
Ljubljani, v Radovljici pa jo
lahko pričakujemo že v začet-
ku marca. Tudi takrat bo lite-
rarno glasbeni večer organizi-
ral Turizem Radovljica. 

Srečanje zborov, folklornih in gledaliških skupin
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, območna izpostava
Radovljica, razpisuje območno srečanje odraslih pevskih
zborov, območno srečanje otroških in mladinskih pevskih
zborov, območno srečanje otroških in odraslih folklornih
skupin ter območno srečanje otroških, lutkovnih in odraslih
gledaliških skupin (Linhartov gledališki maraton). Območno
srečanje odraslih pevskih zborov bo 10. in 11. marca v Baroč-
ni dvorani Radovljiške graščine, območno srečanje otroških
in odraslih folklornih skupin bo 31. marca Domu Joža Ažma-
na v Bohinjski Bistrici, Linhartov gledališki maraton bo od
29. marca do 1. aprila v Linhartovi dvorani v Radovljici, ob-
močno srečanje otroških in mladinskih pevskih zborov pa bo
25. aprila v osnovni šoli A. T. Linharta v Radovljici. Na sreča-
nja se lahko prijavijo kulturna društva in skupine, osnovne
šole, ki delujejo na območju občin Bled, Bohinj, Gorje in Ra-
dovljica. "Srečanja so namenjena predstavitvi ljubiteljskih
kulturnih dejavnosti na našem območju, hkrati pa so tudi
strokovno ocenjena in dajejo skupinam možnost napredova-
nja na regijski in državni nivo," pojasnjuje Tatjana Kržišnik,
vodja izpostave javnega sklada RS za kulturne dejavnosti Ra-
dovljica. Razpisno dokumentacijo dobite na sedežu območ-
ne izpostave Radovljica, Linhartov trg 1, ali na njihovi spletni
strani. M. A.

Člani VIR razstavljajo v Avli
Minuli petek so v galeriji Avla v prostorih občine Radovljica
odprli slikarsko razstavo del članov likovne skupine VIR Ra-
dovljica. Svoja dela pod tematskim naslovom Jesen razstav-
ljajo: Leopold Gros, Evgen Guštin, Nada Kobenter, Stane
Kozjek, Angela Pozderac, Ivanka Kraševec Prešern, Ivan-Žan
Prešern, Andreja Ropret, Marjan Rozman, Draga Soklič, Lju-
bo Soklič, Saša Strobl in Janka Vidmar. Razstava bo na ogled
do 14. marca ob ponedeljkih, torkih in četrtkih od 8. do 15.
ure, ob sredah od 8. do 17. ter ob petkih od 8. do 13. ure.

V Kropi bo pela Irma Mihelič
Ustanova Pot kulturne dediščine konec maja enega od kon-
certov iz ciklusa Mojstri pevci organizira v Ljubljani, kamor
bodo ljubitelje glasbe peljali na ogled Verdijeve opere Na-
bucco, še pred predstavo pa si bodo skupaj ogledali obnov-
ljeno stavbo Opere. Konec aprila bo v okviru istega cikla v
domači dvorani KD Kropa nastop mlade, zdaj že mednarod-
no uveljavljene domače sopranistke Irme Mihelič. Na celo-
večernem koncertu se ji bodo pridružili glasbeni prijatelji iz
Gradca, kjer živi in dela: sopranistki Elisabeth Breuer in Cor-
nelia Hübsch ter pianist Georg Pammer. M. A.

Slikarje in njihovo delo je na slovesnem odprtju predstavila
umetnostna zgodovinarka Maruša Avguštin.

Prešernu v čast in spomin
1. strani

Makarovičeva toplo sprejeta
Svetlana Makarovič, ki je v Radovljico prišla na svojo lastno pobudo, je povedala, da je radovljiško
občinstvo eno njenih najljubših.

Radol'ca ima svoj katalog nastanitev
Turizem Radovljica je skupaj z lastniki prenočišč v občini
Radovljica izdal nov katalog. To je prvi tovrstni katalog, vse-
bina pa je podana v slovenskem, angleškem, nemškem in
italijanskem jeziku. Turizem Radovljica je k sodelovanju
povabil vse nastanitvene obrate v občini, za sodelovanje in
sofinanciranje kataloga pa se jih je odločilo 24. Vsi obrati so
prikazani tudi na zemljevidu, naslovnica in uvodni tekst pa
sta opremljena s fotografijami znamenitosti. Publikacija je
namenjena predstavitvam na sejmih v Sloveniji in tujini.
Januarja se je Radol'ca z njo že predstavljala na sejmu v
Utrechtu na Nizozemskem in na sejmu Turizem in prosti
čas v Ljubljani, februarja se bodo pa še na številnih sejmih
po Evropi v okviru združenja Julijske Alpe. K. B.
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Peter Kolman

Kdo ne pozna ene najbolj
znanih in priljubljenih prav-
ljic, ki jo je napisala Ela Pe-
roci in z ilustracijami oboga-
tila Ančka Gošnik Godec?
Pravljica Muca Copatarica je
prvič izšla leta 1957, nešteto-
krat pa je bila dramatizirana.
Tokrat so jo v izvedbi mladih
igralcev dramske skupine
Kulturno-prosvetnega druš-
tva Jelovca Lancovo predsta-
vili našim najmlajšim. Več
kot petsto otrok je doživelo

zgodbo Muce, ki je otrokom
iz Male vasi odnesla copate,
ki jih zvečer niso pospravili. 
Po besedah predsednika
društva Miloša Pogačnika so
bili otroci zelo navdušeni in
so dvorano zapuščali z na-
smehom na obrazu. Zaradi
velikega obiska so predstavo
izvedli trikrat, otroke pa je
navdušil še čarodej Ferdy.
Mladi igralci z Lancovega so
s to pravljico nastopili tudi v
dvojezičnem vrtcu v avstrij-
skem Beljaku, vabijo pa jih
tudi v italijanski Trbiž.

Muca Copatarica

V kulturnem domu na Lancovem so pripravili
predstavo za otroke vseh vrtcev radovljiške občine.

Marjana Ahačič

Denar bodo namenili pred-
vsem brezplačnim progra-
mom za starejše od 55 let,
med drugim tako za tri sku-
pine nadaljevalnega progra-
ma računalništva, za katere-
ga je največje zanimanje.
Kot je povedala direktorica
LUR Mateja Rozman
Amon, so v nekaj tednih za-
polnili vsa prosta mesta.
Sicer se je v organizaciji
Ljudske univerze pravkar iz-
tekel že 8. letošnji začetni
tečaj računalništva za starej-
še iz projekta Dvig ravni pis-
menosti. Udeleženci, kar se-
demnajst jih je, prihajajo pa
večinoma iz občin Radovlji-
ca, Bled, Bohinj in Gorje, so
navdušeni. "Predavateljica
je jasna in potrpežljiva, njen
asistent Simon pa priročen
in ustrežljiv. Če nas ta dva
ne bosta naučila, nas ne bo
nihče," so dobro razpolože-
ni komentirali dogajanje na
tečaju. "Smo imenitna eki-
pa, radi se srečujemo, med
odmorom, ko gremo na
kavo, pa z veseljem poklepe-
tamo in izmenjamo izkuš-
nje," so povedali.
Pravijo, da jih zanima pred-
vsem uporaba interneta.
"Gledaš televizijo in si ob
koncu prispevka na ekranu
prebereš: "... več na www.
..." Če interneta ne znaš
uporabljati, veš manj," pravi
Vinko Juratovec, ki rad po-

brska tudi za nasveti za vrt-
narjenje, svoj najljubši hobi.
Gospa Ana Nuša Aupič si
želi predvsem naučiti se
uporabljati elektronsko poš-
to. "Naši otroci so ves čas kje
po svetu; na ta način sem
najlažje povezana z njimi,"
pove. Natalijo Kos z Bleda
zanimajo kuharski recepti.
"Zdaj, ko vem, zakaj gre, je
tako preprosto," pravi. A do-
daja, da se sama doma tega
ne bi mogla naučiti. Tudi
vnuki, se strinja večina ude-
ležencev, so prehitri in pre-
več neučakani za učitelje.
Tudi Andreja Mašič, preda-
vateljica, je navdušena nad
svojimi učenci. "Tako po-
zornih in navdušenih ni-
mam pogosto. Trdo delajo,
vse jih zanima, poskusijo,
vprašajo ... in so zato tudi
zelo uspešni." Pravi, da je
najtežji prvi korak, potem
stvari ob rednem delu steče-
jo same od sebe.
Direktorica LUR Mateja
Rozman Amon opozarja, da
so starejši, ki pogosto niso
vešči uporabe računalnika
in interneta, tudi zato več-
krat izključeni iz družbe, ki
vse bolj temelji na virtualni
komunikaciji. Zato je še toli-
ko bolj vesela, da se je z le-
tom 2006 za ljudske univer-
ze in druge izobraževalne
ustanove začelo novo obdo-
bje vlaganja v ljudi na podla-
gi evropskih sredstev. "V ok-
viru projekta DRP bomo

med leti 2010 in 2013 v raz-
ličnih programih izobrazili
350 ljudi - najstarejši udele-
ženec je bil star 86 let, v no-
vem, za katerega so nam
sredstva odobrili pred krat-
kim, še naslednjih 350. Za-
nimanje je izjemno: v teh
dneh smo zaključili vpisova-
nje v tečaje, ki se bodo zače-
li leta 2014! Ni čudnega, da
mi marsikdo ob vpisu reče -
joj, gospa, saj ne vem, če
bom takrat še živ! Jaz jih to-
lažim, da vsak pride na vr-
sto, samo počakati je treba.
Je pa res, da bi z le nekaj do-

datnih sredstev občin lahko
poskrbeli še za marsikatere-
ga upokojenca, ki bi se želel
aktivneje vključiti v življe-
nje. Pa se občine, iz katerih
prihajajo naši uporabniki -
to so poleg radovljiške še
Bohinj, Bled in Gorje, z veli-
ko izjemo radovljiške, do
nas obnašajo, kot da nas ni;
ne financirajo niti progra-
mov učenja za starejše niti
samega delovanja javnega
zavoda oziroma za to name-
njajo minimalne zneske -
ena od občin tako na primer
tisoč evrov v celem letu."

Nova evropska 
sredstva za LUR
Ljudska univerza Radovljica je iz Evropskega socialnega sklada uspela pridobiti 110 tisoč evrov, 
ki jih bodo koristili v naslednjih treh letih. 

Tjaša Kržišnik

Tudi letos so s pisanjem
apelov za človekove pravice
po vsem svetu obeležili dan
človekovih pravic. Akciji so
se pridružili tudi učenci lip-
niške šole ter drugi sloven-
ski učenci, srednješolci, štu-
dentje iz več kot tridesetih
osnovnih in srednjih šol, fa-
kultet in tudi knjižnic. Sku-
paj so zbrali več kot šest ti-
soč apelov za deset posa-
meznikov oziroma skupin,
ki so jim kršene osnovne
človekove pravice. Sedmo-
šolci OŠ Staneta Žagarja
Lipnica so na maratonu so-
delovali v okviru pouka geo-
grafije, kjer ob spoznavanju
in razumevanju različnih
kultur, socialnih skupin, nji-
hovih predstavnikov ter

družbenih odnosov učenci
razvijajo pozitivna stališča
do kulturne različnosti in
razvijajo medkulturne od-
nose. "Spoznavanje vrednot,
ljudi in družbe doma in po
svetu prispeva k razumeva-
nju med narodi in spoštova-
nju različnosti. Tako so
učenci v svojih apelih zahte-
vali spoštovanje človekovih
pravic posameznikov, kate-
rih varnost in svoboda sta
ogrožena zaradi izvajanja
svobode izražanja. Med dru-
gimi so se zavzeli za pravice
žrtev nasilja, homofobije,
oziroma za ranljive skupine
ljudi, ki so jim kršene člove-
kove pravice," je pojasnil
učitelj Boštjan Kališnik.
Kako pa so potekale pripra-
ve na pisanje apelov?
"Učenci so na spletni strani

Amnesty International Slo-
venije prebrali, za koga pi-
šejo in na kakšen način so
ljudem kratene človekove
pravice, nato pa smo eno
šolsko uro namenili pisa-
nju. Vsak je enega ročno na-
pisal, ostale apele pa so

učenci podpisovali preko
spletne strani organizacije
Amnesty International," je
dodal Kališnik, ki pravi, da
je učence v akcijo vpeljal z
namenom, da se zavejo, da
lahko s svojim aktivizmom
dosežejo veliko.

Priznanje Amnesty International
Učenci 7. a razreda Osnovne šole Staneta Žagarja Lipnica so sodelovali na svetovnem maratonu 
pisanja apelov za človekove pravice in bili za uspešno pisanje nagrajeni s priznanjem Amnesty 
International.

Radovljica

Igralne urice v waldorfskem vrtcu
V waldorfskem vrtcu Čebelica bodo od februarja od aprila
organizirali igralne urice za otroke, stare od enega do šest
let. Namenjene bodo predvsem otrokom, ki bi jih starši radi
vpisali v waldorfski vrtec, pa tudi drugim otrokom. Prvič jih
bodo pripravili v sredo, 15. februarja, nato pa osem tednov
zapored vsako sredo do vključno 4. aprila. Vsebina bo prila-
gojena mlajšim (1-3 let) ali večjim otrokom (3-6 let). Infor-
mativni sestanek za starše bo 7. februarja 2012 ob 17. uri v
vrtcu Čebelica v Radovljici. M. A.

Sedemnajst udeležencev tečaja računalništva za starejše 
z navdušenjem pridobiva nova znanja.
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3
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N
a podlagi 21. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
 št.

9
4

/07
 in sprem

em
be) ter 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
,

št. 2
3

/9
9
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0
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I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen
(vsebina pravilnika)

S
 tem

 pravilnikom
 se določajo nam

en, upravičenci, pogoji in posto-
pek dodeljevanja finančnih spodbud, nadzor nad porabo dodeljenih
sredstev ter ukrepi za razvoj gospodarstva v občini R

adovljica. 

2
. člen

(nam
en)

N
am

en tega pravilnika je vzpostavitev učinkovitega podpornega oko-
lja za potencialne podjetnike in delujoča podjetja v vseh fazah njiho-
vega razvoja, povečanje m

ožnosti za ustanavljanje novih podjetij,
spodbujanje njihove rasti ter ustvarjanje novih delovnih m

est. 

3
. člen

(oblike in način dodelitve sredstev)

Finančne spodbude kot predm
et tega pravilnika se dodeljujejo sklad-

no z U
redbo K

om
isije (E

S
) 19

9
8

/2
0

0
6

 z dne 15
. decem

bra 2
0

0
6

 o
uporabi členov 87

 in 8
8

 P
ogodbe o ustanovitvi E

vropske skupnosti
za državno pom

oč ”de m
inim

is” (U
radni list E

U
 L 37

9
, 2

8
. 12

. 2
0

0
6

,
str. 5

-10
).

S
kupni znesek pom

oči, dodeljen istem
u prejem

niku na podlagi pra-
vila ”de m

inim
is”, ne sm

e presegati 2
0

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
 v obdobju za-

dnjih treh proračunskih let ne glede na obliko ali nam
en pom

oči (v
prim

eru podjetij, ki delujejo v cestnoprom
etnem

 sektorju, znaša
zgornja dovoljena m

eja pom
oči 10

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
).

4
. člen

(kum
ulacija pom

oči)

Č
e je prejem

nik za iste upravičene stroške prejel ali nam
erava preje-

ti tudi drugo državno pom
oč, skupni znesek prejete pom

oči ne sm
e

preseči dovoljenih intenzivnosti državnih pom
oči.

5
. člen

S
redstva za pom

oč se zagotovijo iz proračuna O
bčine R

adovljica in
se po tem

 pravilniku dodeljujejo kot nepovratna sredstva v predpisa-
ni višini za posam

ezne nam
ene v obliki dotacij, subvencij, subvencij

obrestne m
ere ali znižanja občinskih dajatev.

6
. člen

P
om

oči in njihova višina se dodeljujejo na podlagi letnega nabora
ukrepov, določenega s proračunom

 občine, in na podlagi izvedene-
ga javnega razpisa. 

O
 ukrepih, ki se bodo letno izvajali, višini sredstev, nam

enjenih posa-
m

eznim
 ukrepom

, m
erilih in kriterijih za dodelitev pom

oči, izvedbi do-
delitve pom

oči in kontroli dodeljevanja pom
oči odloča strokovna ko-

m
isija, opredeljena v prvem

 odstavku 13
. člena tega P

ravilnika.

7. člen
(splošna določila, veljavna za vse ukrepe)

S
plošna določila, ki veljajo ne glede na ukrep, opredeljen v tem

 pra-
vilniku, so:

- 
do pom

oči so upravičeni le udeleženci, opredeljeni v okviru posa-
m

eznega ukrepa,
- 

upravičenec lahko kandidira sam
o za izvedbo naložbe, upraviče-

ne po tem
 pravilniku, ki jo lahko izvede v celoti in v skladu z veljav-

nim
i predpisi,

- 
pom

oč se dodeli na podlagi vloge z elem
enti poslovnega načrta,

katere vsebina in oblika se podrobneje določita z javnim
 razpi-

som
, 

- 
naložba, za katero se dodeli pom

oč, se m
ora uporabljati ali osta-

ti v lasti upravičenca vsaj 2
 leti od dokončanja naložbe, razen v pri-

m
eru ukrepa pod prvo in drugo točko 27. člena, ko velja doba 5

let,
- 

naložba, za katero se dodeli pom
oč, se ne sm

e uporabljati v na-
sprotju z nam

enom
 dodelitve sredstev,

- 
v pogodbi o dodelitvi kredita m

ora biti določilo o zavarovanju do-
deljene subvencije, ki jo na podlagi tega pravilnika daje občina
upravičencu, da zavaruje subvencijo na enak način, kot se zava-
ruje glavnica kredita in drugi stroški,

- 
če je prejem

nik za iste upravičene stroške prejel ali nam
erava pre-

jeti tudi drugo državno pom
oč, skupni znesek prejete pom

oči ne
sm

e preseči dovoljenih intenzivnosti državnih pom
oči,

- 
upravičenec, ki pridobi pom

oč na podlagi tega pravilnika, m
ora

voditi predpisano dokum
entacijo, določeno z javnim

 razpisom
 in s

sklenjeno pogodbo o dodelitvi sredstev, ter jo hraniti vsaj še 3
 leta

po izvedenem
 zadnjem

 izplačilu.

II. U
P

R
AVIČ

E
N

C
I

8
. člen

U
pravičenci po tem

 pravilniku so sam
ostojni podjetniki ter m

ikro,
m

ale in srednje velike gospodarske družbe, registrirane po Zakonu o
gospodarskih družbah (ZG

D
-1

). 

K
ot upravičenci za dodelitev finančne spodbude so lahko opredeljeni

tudi drugi prejem
niki sredstev (potencialni podjetniki, fizične osebe,

društva,...), če so posebej navedeni v okviru posam
eznega ukrepa.

9
. člen

Velikost posam
ezne gospodarske družbe se določa na podlagi eno-

tnih m
eril za določanje velikosti podjetij, ki so bila sprejeta z U

redbo
K

om
isije (E

S
) št. 8

0
0

/2
0

0
8

:
- 

M
ikro podjetje im

a m
anj kot 10

 zaposlenih in im
a letni prom

et
in/ali letno bilančno vsoto, ki ne presega 2

 m
ilijonov evrov.

- 
M

alo podjetje im
a m

anj kot 5
0

 zaposlenih in im
a letni prom

et
in/ali letno bilančno vsoto, ki ne presega 10

 m
ilijonov evrov.

- 
S

rednje veliko podjetje im
a m

anj kot 2
5

0
 zaposlenih ter letni pro-

m
et, ki ne presega 5

0
 m

ilijonov evrov in/ali letno bilančno vsoto,
ki ne presega 4

3
 m

ilijonov evrov.
P

ri izračunu velikosti podjetja je potrebno upoštevati tudi povezave,
ki jih im

a to podjetje z drugim
i podjetji.

10
. člen

U
pravičenci so podjetja, katerih sedež je v občini R

adovljica ali kate-
rih naložba bo izvedena na obm

očju O
bčine R

adovljica. 
V prim

eru, da je upravičenec fizična oseba, m
ora im

eti prijavljeno
stalno bivališče na obm

očju občine R
adovljica in m

ora svojo naložbo
izvesti na obm

očju občine R
adovljica.

11. člen

D
o prejem

a pom
oči po tem

 pravilniku niso upravičena podjetja oziro-
m

a fizične osebe:
- 

ki so v stečajnem
 postopku, postopku prisilne poravnave ali likvi-

dacije,
- 

ki so opredeljena kot podjetja v težavah in dobivajo pom
oč po po-

sebnem
 program

u za reševanje in prestrukturiranje,
- 

ki so že prejela državno pom
oč po tem

 pravilniku in naložbe ozi-
rom

a storitve niso izvedla v skladu s podpisano pogodbo,
- 

ki so že koristila pom
oč za posam

ezne nam
ene do višine, ki jo

om
ogočajo posam

ezna pravila državnih pom
oči,

U
O

, stran
1

1
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

št. 15
3

, 3
. februarja 2

012

- 
gledališka in lutkovna dejavnost,

- 
folklorna dejavnost,

- 
likovna in fotografska dejavnost,

- 
recitacijska in literarna dejavnost,

- 
občinska godba na pihala.

3
. P

o
g

o
ji, ki jih m

o
rajo

 izp
o

lnjevati izvajalci 
N

a javni razpis se lahko prijavijo nosilci in izvajalci kulturne dejavno-
sti, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- 

so registrirani za opravljanje kulturne dejavnosti kot društvo,
- 

im
ajo sedež v občini R

adovljica,
- 

redno delujejo na področju ljubiteljske kulture na obm
očju občine

R
adovljica,

- 
opravljajo dejavnost na nepridobitni osnovi,

- 
im

ajo urejeno evidenco o članstvu in zagotovljene osnovne pogo-
je za realizacijo program

ov,
- 

delujejo na področju kulture več kot eno leto, od dneva registra-
cije dejavnosti,

- 
vodijo evidenco o opravljenih vajah in nastopih,

- 
najm

anj 1
x letno svoje delo predstavijo javnosti,

- 
program

e, ki se vrednotijo, m
orajo izvajati člani društva, ki se pri-

javi na razpis,
- 

ne prijavljajo program
ov z enako vsebino na drug javni razpis O

b-
čine R

adovljica za sofinanciranje v letu 2
012

.

Vlogo na javni razpis lahko poda posam
ezno društvo, ne pa posa-

m
ezne sekcije ali skupine društva.

P
osam

ezni program
 se lahko sofinancira le iz enega javnega vira.

4
. K

riteriji za o
cenjevanje in vred

no
tenje p

red
lo

g
o

v kulturnih
p

ro
g

ram
o

v
O

cenjevanje in vrednotenje kulturnih program
ov bo izvedeno v skla-

du s kriteriji, ki so opredeljeni v razpisni dokum
entaciji. K

riteriji so
ovrednoteni s točkam

i. Višina odobrenih sredstev je odvisna od šte-
vila prejetih točk ter razpoložljivih sredstev, ki so nam

enjena razpisu.

5
. O

kvirna višina razp
isanih sred

stev 
O

kvirna višina sredstev, nam
enjenih za sofinanciranje program

ov lju-
biteljske kulturne dejavnosti v letu 2

012
, znaša skupaj predvidom

a
5

3
.5

0
0

,0
0

 E
U

R
.

6
. R

azp
isna d

o
kum

entacija in vseb
ina vlo

g
e

R
azpisna dokum

entacija obsega: 
- 

besedilo javnega razpisa,
- 

kriterije za ocenjevanje in vrednotenje predlogov kulturnih progra-
m

ov,
- 

prijavni obrazec 1
 - osnovni podatki,

- 
prijavni obrazec (A - glasbena dejavnost, B

 - gledališka in lutkov-
na dejavnost, C

 - folklorna dejavnost, D
 - likovna in fotografska de-

javnost, E
 - recitacijska in literarna dejavnost, F - občinska godba

na pihala),
- 

prijavni obrazec 2
 - izjave,

- 
vzorec pogodbe,

- 
obrazec - vsebinsko in finančno poročilo.

P
rijavitelji 

lahko 
razpisno 

dokum
entacijo 

prejm
ejo 

v 
času 

od
3

.2
.2

012
 do 2

.3
.2

012
 na spletni strani O

bčine R
adovljica w

w
w

.ra-
dovljica.si ozirom

a v času uradnih ur v sprejem
ni pisarni O

bčine R
a-

dovljica, G
orenjska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica. 

P
rijava na razpis se vloži na obrazcih, ki so sestavni del razpisne do-

kum
entacije. Vloga m

ora vsebovati: 
- 

v celoti izpolnjen prijavni obrazec 1,
- 

v celoti izpolnjen obrazec A
, B

, C
, D

, E
 ali F - glede na dejavnost,

ki jo kandidat prijavlja in obvezne priloge k tem
 obrazcem

,
- 

podpisane izjave na prijavnem
 obrazcu 2

,
- 

parafiran vzorec pogodbe.

7. Info
rm

acije v zvezi z javnim
 razp

iso
m

 in razp
isno

 d
o

kum
en-

tacijo
Vse dodatne inform

acije v zvezi z javnim
 razpisom

 in razpisno doku-
m

entacijo lahko prijavitelji dobijo na naslovu O
bčina R

adovljica, O
b-

činska uprava, O
ddelek za družbene dejavnosti, G

orenjska cesta

19
, R

adovljica, pri Tanji P
ogačnik, tel. 0

4
/5

37
 2

3
 0

2
 ali pri Tatjani

K
ržišnik, tel. 0

4
/5

3
0

 37
 8

0
.

8
. N

ačin p
rijave, ro

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 in d
atum

 o
d

p
iranja vlo

g
Vlogo lahko kandidati pošljejo s priporočeno pošto ali oddajo oseb-
no na naslov: O

b
čina R

ad
o

vljica, G
o

renjska cesta 19
, 4

2
4

0
 R

a-
d

o
vljica.P

rijava m
ora biti oddana v zaprti kuverti in ustrezno označe-

na. N
a sprednji strani kuverte m

ora biti razviden pripis ”JAVN
I R

AZ-
P

IS
 - LJU

B
ITE

LJS
K

A K
U

LTU
R

A 2
012

 - N
E

 O
D

P
IR

A
J”, na hrbtni stra-

ni pa naziv in naslov prijavitelja.

R
o

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 je 5
. 3

. 2
0

12
. Š

teje se, da je prijava pravočas-
na, če je oddana zadnji dan roka na pošti priporočeno ali oddana
osebno v sprejem

ni pisarni občine. P
o tem

 roku prejete vloge se v
postopku točkovanja in razdelitve sredstev ne upoštevajo. O

dpiranje
vlog bo predvidom

a 7. 3
. 2

012
. 

V prim
eru, da prijavitelji ne bodo oddali popolnih prijav, bodo pozva-

ni k dopolnitvi. R
ok za dopolnitev je 5

 dni od poziva za dopolnitev.
Vloge, ki ne bodo oddane pravočasno ali jih ne bodo vložile upravi-
čene osebe ali bodo nepopolne po roku, določenem

 za dopolnitev,
bodo s sklepom

 zavržene.

9
. O

b
ravnava vlo

g
 ter o

b
vestilo

 o
 izb

o
ru

O
dpiranje vlog ter ocenjevanje in vrednotenje kulturnih program

ov na
podlagi priloženih dokum

entov bo opravila kom
isija, ki jo im

enuje žu-
pan. K

om
isija bo na podlagi prejetih vlog pripravila predlog za sofi-

nanciranje kulturnih program
ov v občini R

adovljica za leto 2
012

.

O
 izidih razpisa bodo prijavitelji obveščeni najkasneje v roku 3

0
 dni

po zaključenem
 roku razpisa.

Z upravičenci, katerim
 bo priznano sofinanciranje, bo sklenjena po-

godba o izvajanju program
ov ter višini in načinu sofinanciranja v letu

2
012

. U
pravičenci so dolžni do 31. 1. 2

013
 posredovati vsebinsko

in finančno poročilo o izvedbi program
a.

1
0

. R
o

k p
o

rab
e d

o
d

eljenih sred
stev 

D
odeljena proračunska sredstva m

orajo biti porabljena do 31. 12
.

2
012

.

Š
tevilka: 41010

-0
0

5
0

-2
012

D
atum

: 27. 1. 2
012

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

7.

O
bčina R

adovljica na podlagi Zakona o zdravstveni dejavnosti (U
r. l.

R
S

, št. 2
3

/0
5

 - uradno prečiščeno besedilo, 2
3

/0
8

,5
8

/0
8

-ZZdrS
-

E
,15

/0
8

 in 7
7

/0
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-(Z
D

Z
dr)), S

tatuta O
bčine R
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3
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I. N
aročnik: O

bčina R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica

II. P
redm

et javnega razpisa: 

P
odelitev koncesije za opravljanje osnovne javne zdravstvene službe

na področju splošne m
edicine na lokaciji Zdravstvenega dom

a R
a-

dovljica, K
opališka 7

, R
adovljica. D

ejavnost splošne m
edicine se bo
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18
. člen

(vloga)

Vloga na javni razpis m
ora prispeti pravočasno do roka, določenega

v javnem
 razpisu, in v skladu z drugim

i navodili, opredeljenim
i v jav-

nem
 razpisu (označba).

19
. člen

(odpiranje vlog)

O
dpiranje prispelih vlog za sofinanciranje projektov ozirom

a posa-
m

ezne aktivnosti vodi v 13
. členu tega pravilnika opredeljena kom

isi-
ja, ki o navedenem

 postopku vodi zapisnik.

P
ostopek odpiranja vlog se izvede v roku, ki je predviden v javnem

razpisu.

P
repozne vloge in vloge, ki niso oddane na obrazcih razpisne doku-

m
entacije, s sklepom

 zavrže organ občine, pristojen za gospodar-
stvo. 

P
rijavitelje, katerih vloge na razpis niso popolne, organ občine, pri-

stojen za gospodarstvo, v roku petih delovnih dni od dneva odpiranja
vlog pisno pozove, naj vloge dopolnijo. R

ok za dopolnitev ne sm
e biti

daljši od osm
ih delovnih dni. N

epopolne vloge, ki jih prijavitelji v po-
stavljenem

 roku ne dopolnijo, se zavržejo s sklepom
.

Zoper sklep iz 3
. in 4

. odstavka tega člena je v petnajstih dneh od
vročitve sklepa m

ožna pritožba županu O
bčine R

adovljica.

2
0

. člen
(ocenjevanje vlog)

K
om

isija iz 13
. člena tega pravilnika najprej opravi strokovni pregled

pravočasnosti in popolnosti prispelih vlog. 

P
rispele vloge se ocenijo na podlagi pogojev in m

eril, ki so bili nave-
deni v razpisu ozirom

a razpisni dokum
entaciji. 

K
om

isija m
ora o opravljanju strokovnega pregleda vlog in o njihovem

ocenjevanju voditi zapisnik. 

N
a podlagi rezultatov ocenjevanja vlog kom

isija pripravi predlog pre-
jem

nikov sredstev in razdelitve sredstev, ki ga podpiše predsednik
kom

isije. P
redlog se posreduje pristojnem

u organu.

21. člen
(višina dodeljenih sredstev)

Višina sredstev, ki se dodeli posam
eznem

u upravičencu, se določi
na podlagi določb iz tega pravilnika in razpisa, rezultatov ocenjevanja
vseh vlog, višine zaprošenih sredstev s strani upravičenca ter višine
razpoložljivih sredstev.

2
2

. člen
(odločba)

O
rgan občine, pristojen za gospodarstvo, na podlagi predloga iz 2

0
.

člena tega pravilnika izda odločbe, s katerim
i se določi razporeditev

razpisanih sredstev. 

Zoper odločbo iz prejšnjega odstavka tega člena je v petnajstih dneh
od njene vročitve m

ožna pritožba na župana O
bčine R

adovljica. Žu-
pan o zadevi odloči v roku petnajstih dni od prejem

a pritožbe. Vlože-
na pritožba ne zadrži podpisa pogodb z izbranim

i prejem
niki sred-

stev.

2
3

. člen
(obvestilo)

P
ristojni organ bo pisno obvestil prejem

nika sredstev, da je pom
oč

dodeljena po pravilu ”de m
inim

is”.

24
. člen

(pogodba)

N
a podlagi odločb o dodeljenih sredstvih občina z upravičenci skle-

ne pogodbo, s katero se podrobneje uredijo način in pogoji korišče-
nja dodeljenih sredstev.

P
ogodba m

ora vsebovati: 
- 

navedbo podatkov občine in prejem
nika sredstev,

- 
nam

en, za katerega se sredstva dodeljujejo,
- 

višino dodeljenih sredstev,
- 

rok za porabo sredstev,
- 

navedbo pravic in obveznosti pogodbenih strank,
- 

razloge za vračilo dodeljenih sredstev,
- 

način nadzora nad nam
ensko porabo sredstev,

- 
razloge za razvezo pogodbe.

P
ogodba lahko poleg določb iz prejšnjega odstavka tega člena vse-

buje tudi druge določbe.

O
rgan občine, pristojen za gospodarstvo, izbranim

 upravičencem
skupaj z odločbo iz 2

2
. člena tega pravilnika pošlje tudi ustrezno šte-

vilo izvodov pogodbe ter jih pozove k podpisu pogodbe. Č
e se izbra-

ni upravičenec v petnajstih dneh od prejem
a poziva nanj ne odzove,

se šteje, da je vlogo na razpis um
aknil.

2
5

. člen
(vračilo sredstev)

Izbrani upravičenec, pri katerem
 se ugotovi, da so bila dodeljena

sredstva pridobljena nezakonito ozirom
a porabljena nenam

ensko,
m

ora vsa dodeljena sredstva vrniti skupaj z obračunanim
i zakonitim

i
zam

udnim
i obrestm

i.

D
odeljena sredstva ozirom

a njihov sorazm
erni del je dolžan vrniti tudi

izbrani upravičenec, ki v roku, določenem
 z javnim

 razpisom
, ne re-

alizira ozirom
a ne realizira v celoti projektov ozirom

a aktivnosti, za ka-
tere so m

u bila z odločbo iz 2
2

. člena tega pravilnika sredstva dode-
ljena.

N
atančni pogoji vrnitve sredstev se določijo s pogodbo.

U
pravičenec, za katerega se ugotovijo kršitve iz 1. odstavka tega čle-

na, ne m
ore zaprositi in pridobiti novih sredstev iz tega pravilnika še

2
 leti po vračilu vseh pridobljenih sredstev, skupaj z zakonitim

i za-
m

udnim
i obrestm

i.

2
6

. člen
(prerazporeditev nerazdeljenih sredstev)

R
azpisana sredstva, ki ostanejo iz razlogov iz prejšnjega člena tega

pravilnika nerazdeljena, se lahko dodelijo prejem
nikom

 sredstev, ki
so v roku, določenem

 z javnim
 razpisom

, v celoti realizirali projekte
ozirom

a aktivnosti. 

P
redlog prejem

nikov sredstev in razdelitve še nerazdeljenih sredstev
pripravi kom

isija in ga posreduje pristojnem
u organu. O

 dodelitvi ne-
razdeljenih sredstev odloči pristojni organ z odločbo.

V kolikor je v okviru posam
eznega ukrepa upravičencem

 dodeljenih
m

anj sredstev od razpoložljivih, se s sklepom
 pristojnega organa le-ta

lahko prerazporedijo na druge ukrepe znotraj okvira javnega razpisa.

IV. U
K

R
E

P
I S

 P
O

D
R

O
Č

JA S
P

O
D

B
U

JAN
JA G

O
S

P
O

D
AR

S
TVA

27. člen
(splošno)

P
redm

et sofinanciranja na podlagi tega pravilnika so projekti ozirom
a

aktivnosti podjetij in drugih upravičencev v okviru naslednjih ukrepov:
- 

spodbujanje naložb v gospodarstvo,
- 

spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje dejavnosti
in razvoj,

U
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V. N
AD

ZO
R

4
2

. člen

D
ajalec državnih pom

oči m
ora kom

isiji m
inistrstva, pristojnega za

nadzor državnih pom
oči, posredovati podatke o dodeljenih državnih

pom
očeh v skladu z U

redbo o posredovanju podatkov in poročanju
o dodeljenih državnih pom

očeh in pom
očeh po pravilu ”de m

inim
is”

(U
r. l. R

S
, št. 61

/0
4

). P
oročilo m

ora zajem
ati podatke o višini dode-

ljenih sredstev po upravičencih in nam
enih.

4
3

. člen

O
 dodeljenih sredstvih, doseženih rezultatih in realizaciji pravilnika

občinska uprava poroča občinskem
u svetu.

4
4

. člen

N
adzor nad nam

ensko porabo dodeljenih sredstev in izvajanjem
 ak-

tivnosti ozirom
a do pom

oči upravičenih projektov opravlja organ ob-
čine, pristojen za gospodarstvo.

4
5

. člen

V kolikor ni s pogodbo drugače opredeljeno, so upravičenci, katerim
so bila dodeljena sredstva, dolžni do v pogodbi opredeljenega roka
O

bčini R
adovljica posredovati ozirom

a predložiti:
dokazila o izvedenih aktivnostih ozirom

a uspešno zaključenih projek-
tih, za katere so jim

 bila dodeljena sredstva,
dokazila o nam

enski porabi sredstev.

VI. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

4
6

. člen

Z dne uveljavitve tega pravilnika preneha veljati P
ravilnik o dodeljeva-

nju državnih pom
oči za spodbujanje razvoja gospodarstva v občini

R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 76

/2
0

07
).

47. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah,

glasilu O
bčine R

adovljica U
radne objave.

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

Š
tevilka: 4

41
-1

/2
011

-4
D

atum
: 15

. 12
. 2

011

4
.

N
a podlagi 57. in 9

6
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l.

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovlji-
ca (U

VG
, št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
 K

 L E
 P

o
 začetku p

rip
rave

sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev Z
azid

alneg
a načrta za centralno

 
o

b
m

o
čje R

ad
o

vljice

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- 
oceno stanja in razloge za pripravo sprem

em
b in dopolnitev zazi-

dalnega načrta (v nadaljevanju sprem
em

b ZN
),

- 
obm

očje sprem
em

b ZN
,

- 
način pridobitve strokovnih rešitev,

- 
roke za pripravo sprem

em
b ZN

 in njihovih posam
eznih faz,

- 
državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

erni-
ce za načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih uredi-
tev iz njihove pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave sprem
em

b ZN
,

- 
objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

P
redm

et sklepa so sprem
em

be in dopolnitve Zazidalnega načrta za
centralno obm

očje R
adovljice (D

N
 U

O
, št. 6

6
/2

0
0

6
, 13

2
/2

010
,

13
3

/2
010

, 14
8

/2
011

).
O

bm
očje celotnega ZN

 je v prostorskih sestavinah družbenega pla-
na opredeljeno kot stavbno zem

ljišče, nam
enjeno centralnim

 dejav-
nostim

, rekreaciji, stanovanjski pozidavi, delno pa obsega tudi km
e-

tijske površine. O
bm

očje je razdeljeno na več karejev, znotraj katerih
so podrobneje opisani pogoji in m

erila za posege v prostor. 
P

redvidene sprem
em

be ZN
 se nanašajo na obm

očja več karejev
(uskladitev veljavnih določb ZN

 z O
dlokom

 o razglasitvi O
ble gorice

in Volčjega hriba za naravna spom
enika, uskladitev določb glede re-

konstrukcije G
radnikove ceste, določitev pogojev za ureditev parki-

rišč v zelenju na K
opališki ulici, dopolnitev določb za obm

očje baze-
na, dopolnitev določb za obm

očje vrtca in osnovne šole, um
estitev

skupne kotlovnice ...). 
P

ripravijo se sprem
em

be ZN
 skladno z veljavno zakonodajo (pred-

vsem
 Zakon o prostorskem

 načrtovanju - ZP
N

ačrt, U
r. l. R

S
, št.

3
3

/2
0

07
 in sprem

em
be) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
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b

 in d
o

p
o

lnitev Z
N

)

S
prem

em
be ZN

 se nanašajo na določila in pogoje v več karejih (šola,
vrtec - kare V, K

opališka ulica in bazen - kare D
, E

, O
bla gorica - kare

A ...). Zem
ljišča ležijo v k. o. R

adovljica in k. o. P
redtrg. 

4
. člen

(način p
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o
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itve stro
ko

vnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem

em
b in dopolnitev

ZN
, se pridobi s preveritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih pod-

lag, pripravo variantnih rešitev in izborom
 najustreznejše variante.

S
trokovna rešitev m

ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega
in ekonom

skega vidika ter z vidika njene sprejem
ljivosti v lokalnem

okolju. O
 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.

S
prem

em
ba in dopolnitev akta m

ora biti izdelana v skladu z veljavno
zakonodajo in podzakonskim

i predpisi. H
krati s sprem

em
bam

i in do-
polnitvam

i ZN
 se pripravi tudi prečiščeno besedilo in prečiščen gra-

fični del ZN
. P

rostorski načrtovalec je bil izbran skladno s predpisi o
javnem

 naročanju. 

5
. člen
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b
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o

p
o
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p
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S
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 okvirnem
 term

inskem
planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka sprem

em
b ZN

, 15
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava dopolnjenega osnutka sprem
em

b ZN
, 15

 dni (priprava
eventualnih variantnih rešitev)
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javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprem

em
b ZN

, sodelova-
nje javnosti, javna obravnava, 3

0
 dni

- 
preučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek
ZN

, priprava stališč, priprava predloga O
P

P
N

, 15
 dni

- 
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

sprejem
 usklajenega predloga sprem

em
b ZN

 na občinskem
 svetu
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objava odloka o sprem

em
bah ZN

, objava prečiščenega besedila
in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v

postopek priprave sprem
em

b ZN
 ustrezno vključi tudi celovita

presoja vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni
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pa
 p

at
en

ta
,

- 
st

ro
še

k 
na

ku
pa

 n
ep

at
en

tir
an

eg
a 

te
hn

ič
ne

ga
 z

na
nj

a.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a:
P

om
oč

 s
e 

gl
ed

e 
na

 p
os

am
ez

no
 o

bl
ik

o 
do

de
lje

va
nj

a 
po

m
oč

i o
m

ej
i:

- 
do

ta
ci

je
 - 

do
 3

0
%

 u
pr

av
ič

en
ih

 s
tro

šk
ov

 p
os

am
ez

ne
 in

ve
st

ic
ije

,
- 

zn
iž

an
je

 k
om

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a 
za

 5
0

%
,

- 
zn

iž
an

je
 o

dm
er

e 
za

 n
ad

om
es

til
o 

za
 u

po
ra

bo
 s

ta
vb

ne
ga

 z
em

lji
šč

a,
in

 s
ic

er
- 

v 
1.

 le
tu

 z
a 

5
0

%
,

- 
v 

2
. 

le
tu

 z
a 

3
0

%
,

- 
v 

3
. 

le
tu

 z
a 

10
%

.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a 
up

ra
vi

če
ni

h 
st

ro
šk

ov
 s

e 
do

lo
či

 z
 j

av
ni

m
 r

az
pi

-
so

m
 in

 n
e 

sm
e 

pr
es

eg
at

i 3
0

%
 u

pr
av

ič
en

ih
 s

tro
šk

ov
 p

os
am

ez
ne

 in
ve

-
st

ic
ije

, 
pr

i č
em

er
 s

e 
do

de
lje

ne
 p

om
oč

i m
ed

 s
eb

oj
 s

eš
te

va
jo

. 
P

ri 
do

-
de

lit
vi

 s
re

ds
te

v 
se

 u
po

št
ev

aj
o 

ne
to

 s
tro

šk
i (

br
ez

 v
kl

ju
če

ne
ga

 D
D

V)
.

U
O

, 
st

ra
n

8
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A
št

. 
15

3
, 

3
. 

fe
br

ua
rja

 2
01

2

O
m

ej
itv

e:
 

- 
na

jv
iš

ja
 d

od
el

je
na

 v
iš

in
a 

sr
ed

st
ev

 n
a 

up
ra

vi
če

nc
a 

se
 d

ol
oč

i z
 ja

v-
ni

m
 r

az
pi

so
m

.

3
8

. 
čl

en
(s

of
in

an
ci

ra
nj

e 
st

ro
šk

ov
 n

aj
em

a 
po

sl
ov

ni
h 

pr
os

to
ro

v 
in

 o
br

at
ov

)

N
am

en
 u

kr
ep

a:
 s

po
db

uj
an

je
 p

od
je

tn
iš

tv
a 

z 
vz

po
st

av
itv

ijo
 p

od
je

tje
m

pr
ija

zn
eg

a 
po

dp
or

ne
ga

 o
ko

lja
.

P
re

dm
et

 p
om

oč
i:

- 
so

fin
an

ci
ra

nj
e 

st
ro

šk
ov

 n
aj

em
a 

po
sl

ov
ni

h 
pr

os
to

ro
v 

in
 o

br
at

ov
.

U
pr

av
ič

en
ci

:
- 

sa
m

os
to

jn
i p

od
je

tn
ik

i t
er

 m
ik

ro
, 

m
al

e 
in

 s
re

dn
je

 v
el

ik
e 

go
sp

od
ar

-
sk

e 
dr

už
be

, 
re

gi
st

rir
an

e 
po

 Z
ak

on
u 

o 
go

sp
od

ar
sk

ih
 d

ru
žb

ah
(Z

G
D

-1
).

P
og

oj
i: 

- 
st

ro
še

k 
na

je
m

ni
ne

 m
or

a 
bi

ti 
v 

sk
la

du
 z

 o
bi

ča
jn

im
i t

rž
ni

m
i c

en
am

i
in

 o
bi

ča
jn

im
 p

os
lo

va
nj

em
 p

od
je

tja
.

U
pr

av
ič

en
i s

tro
šk

i:
- 

st
ro

še
k 

na
je

m
a 

po
sl

ov
ni

h 
pr

os
to

ro
v 

al
i o

br
at

ov
.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a:
- 

so
fin

an
ci

ra
nj

e 
up

ra
vi

če
ni

h 
st

ro
šk

ov
 d

o 
10

0
%

, 
pr

i č
em

er
 s

e 
m

ak
-

si
m

al
na

 v
iš

in
a 

do
lo

či
 z

 ja
vn

im
 r

az
pi

so
m

. 
P

ri 
do

de
lit

vi
 s

re
ds

te
v 

se
up

oš
te

va
jo

 n
et

o 
st

ro
šk

i (
br

ez
 v

kl
ju

če
ne

ga
 D

D
V)

.

In
st

ru
m

en
t d

od
el

je
va

nj
a 

sr
ed

st
ev

:
- 

do
ta

ci
je

.

O
m

ej
itv

e:
 

- 
na

jv
iš

ja
 d

od
el

je
na

 v
iš

in
a 

sr
ed

st
ev

 n
a 

up
ra

vi
če

nc
a 

se
 d

ol
oč

i z
 ja

v-
ni

m
 r

az
pi

so
m

.

3
9

. 
čl

en
(s

po
db

uj
an

je
 p

od
je

tn
iš

tv
a)

N
am

en
 u

kr
ep

a:
 s

po
db

uj
an

je
 p

od
je

tn
iš

tv
a 

z 
vz

po
st

av
itv

ijo
 p

od
po

rn
e-

ga
 o

ko
lja

, 
ki

 p
od

pi
ra

 p
od

je
tn

iš
ko

 u
sp

os
ab

lja
nj

e 
in

 p
ro

m
oc

ijo
 p

od
je

t-
ni

št
va

.

P
re

dm
et

 p
om

oč
i:

- 
so

fin
an

ci
ra

nj
e 

st
ro

šk
ov

 s
po

db
uj

an
ja

 p
od

je
tn

iš
tv

a 
na

 o
bm

oč
ju

 o
b-

či
ne

 R
ad

ov
lji

ca
 (

or
ga

ni
za

ci
je

 p
od

je
tn

iš
ki

h 
us

po
sa

bl
ja

nj
/i

zo
br

až
e-

va
nj

/d
el

av
ni

c,
 p

rip
ra

va
 in

 iz
da

ja
 p

ro
m

oc
ijs

ke
ga

 m
at

er
ia

la
 z

a 
sp

od
-

bu
ja

nj
e 

po
dj

et
ni

št
va

, 
..

.).

U
pr

av
ič

en
ci

:
- 

sa
m

os
to

jn
i p

od
je

tn
ik

i t
er

 m
ik

ro
, 

m
al

e 
in

 s
re

dn
je

 v
el

ik
e 

go
sp

od
ar

-
sk

e 
dr

už
be

, 
re

gi
st

rir
an

e 
po

 Z
ak

on
u 

o 
go

sp
od

ar
sk

ih
 d

ru
žb

ah
(Z

G
D

-1
), 

dr
uš

tv
a 

te
r 

ne
vl

ad
ne

 n
ep

ro
fit

ne
 o

rg
an

iz
ac

ije
. 

P
og

oj
i: 

- 
po

dj
et

ni
šk

o 
us

po
sa

bl
ja

nj
e 

oz
iro

m
a 

iz
ob

ra
že

va
nj

e 
m

or
a 

bi
ti 

iz
ve

de
-

no
 n

a 
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 t
er

 n
am

en
je

no
 p

od
je

tje
m

 i
n

sp
od

bu
ja

nj
u 

po
dj

et
ni

št
va

 n
a 

ob
m

oč
ju

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
,

- 
pr

ip
ra

vl
je

no
 p

ro
m

oc
ijs

ko
 g

ra
di

vo
 s

e 
m

or
a 

na
na

ša
ti 

na
 s

po
db

uj
a-

nj
e 

po
dj

et
ni

št
va

 n
a 

ob
m

oč
ju

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
,

- 
do

 s
of

in
an

ci
ra

nj
a 

so
 u

pr
av

ič
en

i t
ud

i p
rij

av
ite

lji
, k

i n
im

aj
o 

se
de

ža
 n

a
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

, 
v 

ko
lik

or
 s

o 
iz

po
ln

je
ni

 p
og

oj
i 

po
d

pr
vo

 in
 d

ru
go

 a
lin

ej
o 

te
ga

 o
ds

ta
vk

a.

U
pr

av
ič

en
i s

tro
šk

i:
- 

st
ro

še
k 

or
ga

ni
za

ci
je

 u
sp

os
ab

lja
nj

/i
zo

br
až

ev
an

j/
de

la
vn

ic
,

- 
st

ro
še

k 
pr

ip
ra

ve
 p

ro
m

oc
ijs

ke
ga

 g
ra

di
va

.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a:
- 

so
fin

an
ci

ra
nj

e 
up

ra
vi

če
ni

h 
st

ro
šk

ov
 d

o 
5

0
%

, 
pr

i č
em

er
 s

e 
m

ak
si

-
m

al
na

 v
iš

in
a 

do
lo

či
 z

 j
av

ni
m

 r
az

pi
so

m
. 

P
ri 

do
de

lit
vi

 s
re

ds
te

v 
se

up
oš

te
va

jo
 n

et
o 

st
ro

šk
i (

br
ez

 v
kl

ju
če

ne
ga

 D
D

V)
.

In
st

ru
m

en
t d

od
el

je
va

nj
a 

sr
ed

st
ev

:
- 

do
ta

ci
je

.

O
m

ej
itv

e:
 

- 
na

jv
iš

ja
 d

od
el

je
na

 v
iš

in
a 

sr
ed

st
ev

 n
a 

up
ra

vi
če

nc
a 

se
 d

ol
oč

i z
 ja

v-
ni

m
 r

az
pi

so
m

.

4
0

. 
čl

en
(o

ži
vl

ja
nj

e 
st

ar
ih

 m
es

tn
ih

 je
de

r)

N
am

en
 u

kr
ep

a:
 s

po
db

uj
an

je
 a

kt
iv

no
st

i v
 s

ta
rih

 m
es

tn
ih

 je
dr

ih
.

P
re

dm
et

 p
om

oč
i: 

op
ro

st
ite

v 
pl

ač
ila

 k
om

un
al

ne
 ta

ks
e 

za
 n

am
en

e,
 d

o-
lo

če
ne

 z
 r

az
pi

so
m

.

U
pr

av
ič

en
ci

:
- 

sa
m

os
to

jn
i p

od
je

tn
ik

i t
er

 m
ik

ro
, 

m
al

e 
in

 s
re

dn
je

 v
el

ik
e 

go
sp

od
ar

-
sk

e 
dr

už
be

, 
re

gi
st

rir
an

e 
po

 Z
ak

on
u 

o 
go

sp
od

ar
sk

ih
 d

ru
žb

ah
(Z

G
D

-1
).

U
pr

av
ič

en
i s

tro
šk

i:
- 

st
ro

šk
i k

om
un

al
ne

 ta
ks

e,
 o

dm
er

je
ne

 z
 o

dl
oč

bo
.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a:
- 

op
ro

st
ite

v 
pl

ač
ila

 k
om

un
al

ne
 ta

ks
e 

na
jv

eč
 d

o 
10

0
%

.

In
st

ru
m

en
t d

od
el

je
va

nj
a 

sr
ed

st
ev

:
- 

op
ro

st
ite

v 
pl

ač
ila

 k
om

un
al

ne
 ta

ks
e.

O
m

ej
itv

e:
 

- 
na

jv
iš

ja
 d

od
el

je
na

 v
iš

in
a 

sr
ed

st
ev

 n
a 

up
ra

vi
če

nc
a 

se
 d

ol
oč

i z
 ja

v-
ni

m
 r

az
pi

so
m

.

41
. 

čl
en

(o
hr

an
ja

nj
e 

ži
vi

ls
ko

-tr
go

vi
ns

ke
 d

ej
av

no
st

i i
n 

ja
vn

ih
 s

to
rit

ev
 

na
 p

od
ež

el
ju

)

N
am

en
 u

kr
ep

a:
 o

hr
an

ja
nj

e 
ži

vi
ls

ko
-tr

go
vi

ns
ke

 d
ej

av
no

st
i i

n 
ja

vn
ih

 s
to

-
rit

ev
 n

a 
po

de
že

lju
.

P
re

dm
et

 p
om

oč
i:

- 
so

fin
an

ci
ra

nj
e 

st
ro

šk
ov

, 
po

ve
za

ni
h 

z 
oh

ra
nj

an
je

m
 ž

iv
ils

ko
-t

r-
go

vi
ns

ke
 d

ej
av

no
st

i i
n 

ja
vn

ih
 s

to
rit

ev
 n

a 
po

de
že

lju
.

U
pr

av
ič

en
ci

:
- 

sa
m

os
to

jn
i p

od
je

tn
ik

i t
er

 m
ik

ro
, 

m
al

e 
in

 s
re

dn
je

 v
el

ik
e 

go
sp

od
ar

-
sk

e 
dr

už
be

, 
re

gi
st

rir
an

e 
po

 Z
ak

on
u 

o 
go

sp
od

ar
sk

ih
 d

ru
žb

ah
(Z

G
D

-1
), 

ki
 im

aj
o 

re
gi

st
rir

an
o 

us
tre

zn
o 

de
ja

vn
os

t. 

P
og

oj
i: 

- 
st

ro
šk

i m
or

aj
o 

bi
ti 

v 
sk

la
du

 z
 o

bi
ča

jn
im

i t
rž

ni
m

i c
en

am
i i

n 
ob

ič
aj

-
ni

m
 p

os
lo

va
nj

em
 p

od
je

tja
, 

- 
na

lo
žb

a 
oz

iro
m

a 
de

ja
vn

os
t, 

za
 k

at
er

o 
pr

ija
vi

te
lj 

pr
id

ob
i s

re
ds

tv
a 

po
te

m
 p

ra
vi

ln
ik

u,
 s

e 
m

or
a 

oh
ra

ni
ti 

oz
iro

m
a 

op
ra

vl
ja

ti 
vs

aj
 š

e 
2

 le
ti 

po
za

kl
ju

če
ni

 in
ve

st
ic

iji
,

- 
na

lo
žb

a 
m

or
a 

bi
ti 

iz
ve

de
na

 n
a 

ob
m

oč
ju

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
.

U
pr

av
ič

en
i s

tro
šk

i:
- 

st
ro

šk
i, 

po
ve

za
ni

 z
 z

ag
ot

av
lja

nj
em

 u
st

re
zn

eg
a 

po
sl

ov
ne

ga
 p

ro
st

or
a,

- 
st

ro
šk

i n
ak

up
a 

os
no

vn
ih

 s
re

ds
te

v,
- 

st
ro

šk
i, 

po
ve

za
ni

 z
 o

dp
ira

nj
em

 d
el

ov
ni

h 
m

es
t, 

- 
ob

ra
to

va
ln

i s
tro

šk
i.

Vi
ši

na
 s

of
in

an
ci

ra
nj

a:
- 

so
fin

an
ci

ra
nj

e 
up

ra
vi

če
ni

h 
st

ro
šk

ov
 d

o 
10

0
%

, 
pr

i č
em

er
 s

e 
m

ak
-

si
m

al
na

 v
iš

in
a 

do
lo

či
 z

 ja
vn

im
 r

az
pi

so
m

. 
P

ri 
do

de
lit

vi
 s

re
ds

te
v 

se
up

oš
te

va
jo

 n
et

o 
st

ro
šk

i (
br

ez
 v

kl
ju

če
ne

ga
 D

D
V)

.

In
st

ru
m

en
t d

od
el

je
va

nj
a 

sr
ed

st
ev

:
- 

do
ta

ci
je

.

O
m

ej
itv

e:
 

- 
na

jv
iš

ja
 d

od
el

je
na

 v
iš

in
a 

sr
ed

st
ev

 n
a 

up
ra

vi
če

nc
a 

se
 d

ol
oč

i z
 ja

v-
ni

m
 r

az
pi

so
m

.
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Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije,

- 
znižanje občinskih dajatev (znižanje kom

unalnega prispevka; zni-
žanje odm

ere za nadom
estilo za uporabo stavbnega zem

ljišča).

O
m

ejitve: 
- 

najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
.

3
2

. člen
(spodbujanje odpiranja novih delovnih m

est in sam
ozaposlovanja)

N
am

en ukrepa: spodbujanje odpiranja novih delovnih m
est z zapo-

slovanjem
 novih delavcev ali sam

ozaposlitvijo ter s tem
 prispevati k

m
anjši brezposelnosti na obm

očju občine R
adovljica.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje sam

ozaposlovanja, 
- 

sofinanciranje zaposlovanja novih delavcev,
- 

sofinanciranje prezaposlovanja

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

),
- 

potencialni podjetniki.

P
ogoji: 

- 
delovno m

esto, za katerega se dodeli finančna pom
oč, se m

ora
ohraniti vsaj 1

 leto,
- 

nova zaposlitev m
ora pom

eniti povečanje skupnega števila zapo-
slenih nad najvišje stanje v zadnjih 12

 m
esecih,

- 
realizacija sam

ozaposlitve, odpiranje novega delovnega m
esta ali

prezaposlovanja m
ora biti izvedena na obm

očju občine R
adovljica,

- 
do finančne pom

oči je upravičena oseba, ki se sam
ozaposli in

im
a prijavljeno stalno bivališče na obm

očju občine R
adovljica.

O
seba m

ora ostati sam
ozaposlena vsaj 1

 leto. N
am

era po sam
o-

zaposlitvi se dokazuje s pripravljenim
 poslovnim

 načrtom
, dokazi-

lom
 o registraciji podjetja ter potrjenim

 obrazcem
 M

1
/M

2
,

- 
za novo odprto delovno m

esto je m
ogoče zaposliti osebo s stal-

nim
 ali začasnim

 bivališčem
 na obm

očju O
bm

očne enote Zavoda
za zaposlovanje K

ranj, ki še ni bila zaposlena ozirom
a je ostala

brez zaposlitve. P
rednost pa im

ajo nezaposlene osebe, ki im
ajo

stalno prebivališče na obm
očju občine R

adovljica. Zaposlitev se
dokazuje s kopijo podpisane pogodbe o zaposlitvi ter M

1
/M

2
 ob-

razcem
,

- 
v prim

eru, da novo zaposleni delavec postane brezposeln iz kate-
regakoli razloga pred potekom

 1
 leta, m

ora prejem
nik sredstev v

roku 3
0

 dni od prenehanja zaposlitve zaposliti novega delavca, ki
ustreza v tem

 pravilniku opredeljenim
 pogojem

. V nasprotnem
 pri-

m
eru m

ora prejem
nik dodeljenih sredstev le-ta vrniti. R

ok za vra-
čilo sredstev je 9

0
 delovnih dni od dneva prejem

a poziva, 
- 

za vsakega na novo zaposlenega je potrebno predložiti svojo
vlogo.

U
pravičeni stroški:

- 
stroški za realizacijo sam

ozaposlitve v višini do 3
 m

inim
alnih m

e-
sečnih plač,

- 
stroški za odpiranje novega delovnega m

esta v višini do 3
 m

ini-
m

alnih m
esečnih plač, 

- 
stroški prezaposlovanja.

Višina sofinanciranja:
- 

višina sofinanciranja upravičenih stroškov se določi z javnim
 razpi-

som
 in ne sm

e presegati 10
0

%
 upravičenih stroškov. 

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve: 
- 

prijavitelj lahko v okviru tega ukrepa predloži največ 5
 vlog,

- 
najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
,

- 
pogoji in višina sofinanciranja prezaposlovanja se določijo z jav-
nim

 razpisom
.

3
3

. člen
(spodbujanje izobraževanja, usposabljanja in prom

ocije 
na področju podjetništva)

N
am

en ukrepa: spodbujanje podjetništva z vzpostavitvijo podporne-
ga okolja, ki om

ogoča lažje razvijanje in ohranjevanje konkurenčnih
prednosti prijaviteljev.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje stroškov izobraževanja,

- 
sofinanciranje stroškov usposabljanj,

- 
sofinanciranje stroškov udeležbe na sejm

ih ali razstavah dom
a in

v tujini.

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

),
- 

fizične osebe z registriranim
 osebnim

 dopolnilnim
 delom

 ali za sofi-
nanciranje stroškov udeležbe na sejm

ih ali razstavah dom
a in v tujini

P
ogoji: 

- 
predložitev ustreznih dokazil za izvedbo posam

ezne aktivnosti (pri-
javnice, potrdila o udeležbi, ...),

- 
za vsakega zaposlenega/sodelujočega oz. delovno m

esto je po-
trebno predložiti svojo vlogo.

U
pravičeni stroški:

- 
stroški izobraževanja,

- 
stroški usposabljanja,

- 
stroški razstavljanja (najem

 in postavitev stojnice, pristopnina,...).

N
eupravičeni stroški:

- 
potni stroški,

- 
stroški dnevnic,

- 
stroški prenočevanja in prehrane.

Višina sofinanciranja:
- 

sofinanciranje upravičenih stroškov do 5
0

%
, pri čem

er se m
aksi-

m
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se
upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve:
- 

prijavitelj lahko v okviru tega ukrepa predloži največ 5
 vlog,

- 
najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
.

3
4

. člen
(spodbujanje prijav podjetij na razpise)

N
am

en ukrepa: spodbujanje podjetij k prijavi na m
ednarodne in do-

m
ače razpise ter s tem

 povečanje m
ožnosti za pridobivanje dodatnih

sredstev za sofinanciranje lastnih projektov in aktivnosti.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje prijave na m

ednarodni razpis ali razpis na državni
ravni.

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

).

P
ogoji:

- 
prijava m

ora biti podana na razpis na državni ali m
ednarodni ravni,

- 
prijavljeni projekt m

ora ustrezati razpisnim
 pogojem

 in biti adm
ini-

strativno ustrezen, kar se dokazuje s potrdilom
 razpisovalca.
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U
pravičeni stroški:

- 
stroški zunanjih izvajalcev, ki m

orajo biti v skladu z običajnim
i trž-

nim
i cenam

i in običajnim
 poslovanjem

 podjetja,
- 

stroški dela osebja, ki dela na pripravi projekta za prijavo na raz-
pis. K

ot upravičeni stroški dela bodo šteli tisti, ki bodo izkazani z
izplačilom

 osebju in bodo razvidni iz posebne pogodbe o delu
/zaposlitvi ozirom

a aneksa k pogodbi o delu/ zaposlitvi,
- 

v prim
eru skupne prijave na razpis z več partnerji je prijavitelj upra-

vičen do subvencioniranja sorazm
ernega deleža stroškov glede

na njegov sorazm
erni delež v razpisu.

Višina sofinanciranja:
- 

sofinanciranje upravičenih stroškov do 3
0

%
, pri čem

er se m
aksi-

m
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se
upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve:
- 

prijavitelj v okviru tega ukrepa lahko predloži največ 2
 vlogi,

- 
najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
.

3
5

. člen
(spodbujanje projektov inovacij)

N
am

en ukrepa: spodbujanje inovativnosti.

P
redm

et pom
oči:

- 
pridobitev patenta,

- 
zaščita blagovne/storitvene znam

ke,
- 

zaščita m
odela,

- 
izdelava prototipov,

- 
raziskovalna dejavnost z nam

enom
 razvoja novih produktov, stori-

tev ali postopkov.

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

),
- 

fizične osebe.

P
ogoji:

- 
v prim

eru, da se za raziskovalno dejavnost z nam
enom

 razvoja no-
vih produktov, storitev ali postopkov najam

e zunanje izvajalce (raz-
iskovalce), m

orajo le-ti izpolnjevati pogoje, določene s predpisi o
raziskovalni dejavnosti.

U
pravičeni stroški:

- 
strošek zaščite patenta, 

- 
strošek registracije storitvene/blagovne znam

ke, 
- 

strošek registracije m
odela,

- 
stroški dela osebja, ki se ukvarja izključno z raziskovalno dejav-
nostjo na prijavljenem

 projektu. K
ot upravičeni stroški dela bodo

šteli tisti, ki bodo izkazani z izplačilom
 osebju in bodo razvidni iz

posebne pogodbe o delu /zaposlitvi ozirom
a aneksa k pogodbi o

delu/ zaposlitvi,
- 

stroški zunanjih izvajalcev, ki m
orajo biti v skladu z običajnim

i trž-
nim

i cenam
i in običajnim

 poslovanjem
 podjetja.

Višina sofinanciranja:
- 

sofinanciranje upravičenih stroškov do 10
0

%
, pri čem

er se m
ak-

sim
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se
upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve:
- 

prijavitelj v okviru tega ukrepa lahko predloži največ 2
 vlogi,

- 
najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
.

3
6

. člen
(spodbujanje sobodajalstva)

N
am

en ukrepa: spodbujanje sobodajalstva in s tem
 razvoja turizm

a
na obm

očju občine R
adovljica.

P
redm

et pom
oči:

- 
sofinanciranje nakupa notranje oprem

e za ureditev sob pri sobo-
dajalcih,

- 
sofinanciranje oglaševanja.

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

), ki im
ajo priglašeno ustrezno dejavnost,

- 
fizične osebe, ki im

ajo ozirom
a bodo registrirale dejavnost sobo-

dajalstva.

P
ogoji: 

- 
dejavnost, za katero prijavitelj pridobi sredstva po tem

 pravilniku,
se m

ora opravljati vsaj še 2
 leti po zaključeni investiciji.

U
pravičeni stroški:

- 
nakup notranje oprem

e za ureditev sob,
- 

strošek oglaševanja.

Višina sofinanciranja: 
- 

sofinanciranje upravičenih stroškov do 5
0

%
, pri čem

er se m
aksi-

m
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se
upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.

O
m

ejitve: 
- 

najvišja dodeljena višina sredstev na upravičenca se določi z jav-
nim

 razpisom
.

37. člen
(spodbujanje povezovanja podjetij z razvojnim

i institucijam
i)

N
am

en ukrepa: spodbujanje povezovanja podjetij z razvojnim
i institu-

cijam
i s ciljem

 povečanja konkurenčnih prednosti in izboljšanje tržne-
ga položaja.

P
redm

et pom
oči:

- 
povezovanje z raziskovalnim

i institucijam
i (univerze, razvojni inšti-

tuti, visokošolska središča dom
a in v tujini).

U
pravičenci:

- 
sam

ostojni podjetniki ter m
ikro, m

ale in srednje velike gospodar-
ske družbe, registrirane po Z

akonu o gospodarskih družbah
(ZG

D
-1

).

P
ogoji: 

- 
povezovanje z razvojnim

i institucijam
i m

ora predstavljati osnovo za
povečanje konkurenčnih prednosti prijavitelja (razvoj, raziska-
ve,...) ozirom

a povečanje njegove dodane vrednosti.

U
pravičeni stroški:

- 
strošek storitev razvojnih institucij,

- 
v prim

eru skupne povezave/sodelovanja z več partnerji je prijavi-
telj upravičen do subvencioniranja sorazm

ernega deleža stroškov
glede na njegov sorazm

erni delež v projektu.

Višina sofinanciranja:
- 

sofinanciranje upravičenih stroškov do 3
0

%
, pri čem

er se m
aksi-

m
alna višina določi z javnim

 razpisom
. P

ri dodelitvi sredstev se
upoštevajo neto stroški (brez vključenega D

D
V).

Instrum
ent dodeljevanja sredstev:

- 
dotacije.
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Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali darilni bon za 
refleksno masažo stopal

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH  

Darila za nove naročnike
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga 
bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon za 
trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR

tel: 04 531 89 34 LESCE, Železniška cesta 7
tel: 04 586 24 16 JESENICE, C. Maršala Tita 50

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

Največ kar lahko dobite  
za vašo naročilnico!

Sprejemamo naročilnice  
vseh okulistov v Sloveniji! w

w
w
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Matjaž Klemenc

Kaj vam pomeni šport?
"Šport je sprostilna dejav-
nost, ki včasih zna biti zelo
naporna. Kljub temu: sam
se med treningi plavanja
najbolj sprostim. Šport prav
gotovo predstavlja nekaj po-
zitivnega v mojem življe-
nju."

Kdaj ste se resneje začeli
ukvarjati s plavanjem?
"Plavati sem se naučil v tret-
jem razredu, pri desetih le-
tih. Zgodilo se je v Pacugu,
kamor sem prišel kot nepla-
valec. Izkoristil sem trenut-
no nepazljivost spremljeval-
ca. Poskušal sem sam zapla-
vati in na moje veselje je kar
šlo. Resno sem se plavanju
posvetil leta 2007. V radov-
ljiškem klubu smo se dogo-
vorili za termine treningov,
ki sem jih imel dvakrat do
trikrat na teden." 

Ste v tem obdobju, ko ste
resno v plavanju, imeli tudi
krize?
"Imel sem krizna obdobja,
ko v rezultatih nisem na-
predoval tako, kot bi si sam
želel. Na srečo sem vse to
prebrodil in vztrajal na-
prej."

Je bil to vaš prvi šport, ki ste
mu posvečali več pozorno-
sti?
"Začel sem s sedečo odboj-
ko. Pred svetovnim prven-
stvom v Kamniku so potre-
bovali igralce, zato so pova-
bili tudi mene. Nad sedečo
odbojko nisem bil najbolj
navdušen, ker nimam nog
in s tem pravega ravnotežja.
Na Zvezi za šport invalidov
so mi rekli, da bi bil uspeš-
nejši v plavanju in bil sem
povabljen na državno prven-
stvo, kjer sem brez vsakega
resnega treninga odplaval
soliden čas." 

Ste v plavanje stopili z veli-
kimi pričakovanji?
"Pričakovanja niso bila veli-
ka, želel pa sem poizkusiti
nekaj novega."

Ste zadovoljni s pogoji tre-
ninga?
"Povsod, kamor pridem,
imam dobre pogoje za tre-
ning. Tako v Radovljici kot v
Ljubljani, kjer med tednom
treniram na Fakulteti za
šport, mi zagotovijo svojo
progo in dobre pogoje za
trening." 

Kdo so bili trenerji, ki so vas
vodili skozi plavalno pot?
"Vseskozi nad menoj bedi
dr. Boro Štrumbelj, ki je
profesor na Fakulteti za
šport in eden vodilnih stro-
kovnjakov v plavanju v Slo-
veniji. Prvo leto me je treni-
rala Blanka Zupan, trenerka
iz Radovljice. Za njo me je
prevzela Katja Ovsenek, ki
me še vedno trenira, ko sem
v Radovljici. Na treningih v
Ljubljani me trenira Jana
Čander, v času, ko je Boro

odsoten zaradi službenih
obveznosti." 

Kolikokrat na teden trenira-
te?
"Treninge imam šestkrat do
sedemkrat na teden. Vsak
trening preplavam tri kilo-
metre. Zdaj, ko se intenziv-
no pripravljam na paraolim-
pijske igre, znajo treningi
biti kar kruti in dolgi."

Glede paraolimpijskih iger v
Londonu je pri vas še vse od-
prto. 
"Trenutno imam izpolnjene
norme za štiri discipline in
sicer na 50 m, 100 m, 200
m prosto in 50 m delfin. Ob
meni ima izpolnjeno normo
še Aleš Sečnik. Sedaj ostaja
samo vprašanje, koliko kvot
bo dobila Slovenija za Lon-
don." 
V kateri kategoriji ste "naj-
bolj doma"?
"Vsaka disciplina, ki jo pla-
vam, ima zame poseben čar.
Težko rečem, da sem v kate-
ri boljši. Na svetu sem v
vseh treh disciplinah v pro-

stem slogu rangiran okrog
osmega mesta."

Katere uspehe bi postavili v
ospredje?
"Medalja na evropskem pr-
venstvu v Berlinu, kjer sem
dosegel drugo mesto na 50
m delfin, je prav gotovo moj
največji uspeh do sedaj." 

Usklajevanje športa in šole?
"Študiram na Fakulteti za
poslovne vede. Čez teden
sem v Ljubljani, v študent-
skem domu. Zjutraj ob 6.30
sem na treningu, ob 9. uri
pa sem že na fakulteti. Je na-
porno, a če imaš cilj, je vse
lažje. Imam željo, da bi 
vse izpite opravil v junij-
skem roku in da bi se potem
lahko maksimalno posvetil
treningom za paraolimpij-
ske igre."

Kratkoročni cilj so gotovo
paraolimpijske igre v Lon-
donu. Vaši dolgoročni cilji,
povezani s športom?
"Kratkoročni cilj je zagotovo
London. Za naprej bi težko
rekel, saj nerad načrtujem
na dolgi rok."

Če imaš cilj, je vse lažje
Dvaindvajsetletni Darko Đurić iz Podbrezij, član plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica, se je
rodil brez nog in ene roke, a je vseeno postal odličen športnik. Svojo zadovoljstvo je našel v plavanju.

Darko Đurić, kandidat 
za paraolimpijske igre 
v Londonu 
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Domžale

Nejcu Marčiču nagrada za posebne dosežke
Planinska zveza Slovenije je 24. januarja v domžalskem Kul-
turnem domu Franca Bernika pripravila tradicionalni alpi-
nistično plezalni večer, na katerem so podelili priznanja za
največje dosežke v alpinizmu in športnem plezanju v mi-
nulem letu. Poleg zlatih cepinov za najboljšo alpinistko in
alpinista ter priznanja za najperspektivnejšega alpinista je
Komisija za alpinizem pri PZS podelila tudi devet nagrad za
posebne dosežke v alpinizmu. Med prejemniki je bil tudi
Nejc Marčič iz AO Radovljica, ki je odličen uspeh dosegel na
lanski alpinistični odpravi Charakusa 2011, kjer je skupaj z
Lukom Stražarjem preplezal prvenstveno smer na 6934
metrov visoki vrh K7. J. P. 

Radovljica

Počitniško plavanje in tečaji za otroke
Tudi v času letošnjih zimskih počitnic Plavalni klub Gorenjs-
ka banka Radovljica osnovnošolce vabi na brezplačno pla-
vanje v Pokriti olimpijski bazen v Radovljico in sicer od
ponedeljka, 20. februarja, do petka, 24. februarja, med 9. in
11. uro dopoldne, ko bodo vaditelji plavanja organizirali igre
v vodi, mini vaterpolo, vodno košarko in plavanje, za varnost
otrok bo skrbel reševalec iz vode. Od konca februarja do kon-
ca maja pa bo Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica na
kopališču v Radovljici organiziral spomladanske plavalne
tečaje, namenjene predšolskim in osnovnošolskim otrokom
od petega leta dalje. Vodili jih bodo izkušeni voditelji,
potekali pa bodo od 27. februarja do 26. maja v različnih ter-
minih. Gre za 30-urni tečaj z vadbo dvakrat na teden, na
katerem se otroci naučijo plavati in osvojijo eno plavalno
tehniko, ter 15-urni tečaj, kjer vadba poteka enkrat na teden,
otroci pa se bodo tam prilagodili na vodo in se učili ene
plavalne tehnike. Prijave na tečaje klub sprejema na recepci-
ji kopališča od ponedeljka, 27. februarja, naprej. M. A.

Radovljica

Nova pridobitev v športnem parku pred počitnicami
V prejšnji številki smo poročali, da bo podjetje Elan Inventa
v športnem parku v Radovljici postavilo prototip prvega
mobilnega montažnega otroškega igrišča. Iz podjetja so
nam sporočili, da bo uradno odprtje igrišča v soboto, 11.
februarja, ob 17. uri. Urnik dejavnosti bo prilagojen odpiral-
nemu času športnega parka, pripravil in objavil pa ga bo
Smučarski klub Radovljica, ki bo z igriščem upravljal.

Radovljica

Radovljičanke uspešne na treh državnih prvenstvih
Članice Atletskega kluba Radovljica so nastopile na treh dvo-
ranskih državnih prvenstvih, v kategoriji U-12, U-14 in U-16.
Prvenstvo U-12 je potekalo v Slovenski Bistrici. Na oder za
zmagovalce je dvakrat stopila Nika Vereš, ki je bila prva v
skoku v daljino in tretja v teku na 60 m. Komplet medalj je bil
osvojen na prvenstvu U-14, ki je potekalo v Ljubljani. Na naj-
višjo stopničko je stopila Nika Ponikvar za zmago v teku na
60 m. Drugo mesto je osvojila Trina Praprotnik Malej v skoku
v daljino. Tretje mesto je osvojila Sara Mohorič v teku na 
60 m,  z ovirami. Na prvenstvu U-16, ki je potekalo v Ljubljani,
radovljiške atletinje niso posegle po medalji. Vseeno velja
omeniti četrto mesto Nike Ponikvar v teku na 60 m. Uspeh je
še toliko večji, če dodamo, da se je pomerila z dve leti stare-
jšimi tekmovalkami. M. K. Fo
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Za uvod zmaga Elana, druga tekma odpovedana
V avstrijskem Alpendorfu se je začela letošnja sezona v pa-
raskiju. V Alpendorfu so tekmovalci opravili dve veleslalom-
ski vožnji in štiri skoke na cilj. Nastopilo je 17 ekip iz osmih
držav. Ekipno je zmaga pripadla Elanu, ki je nastopil v po-
stavi Matjaž Pristavec, Uroš Ban, Uroš Ule in Matej Bečan.
Tudi v posamični konkurenci Leščani niso ostali brez stop-
ničk. Tretje mesto je pripadlo Urošu Uletu. Na drugi tekmi
v nemškem Unterammergau je bil izveden samo velesla-
lom, kjer je našim predstavnikom kazalo zelo dobro. Žal tek-
movanje ni bilo izvedeno v celoti, saj je skoke na cilj prepre-
čila megla. Tretja tekma, na Kobli, je predvidena čez teden
dni. M. K.

Odbojkarjem UKO Kropa ni uspelo
Odbojkarji UKO Kropa so si na začetku sezone za državno
prvenstvo postavili cilj uvrstitev v modro skupino. Cilja niso
dosegli, saj so se na koncu uvrstili na nehvaležno sedmo
mesto. Če dodamo, da so za četrtouvrščeno ekipo GO Volley
zaostali zgolj za pičlo točko, je razočaranje še toliko večje. A
problem je povsem preprost. Kroparji so v devetih tekmah
zabeležili zgolj dve zmagi. S 3:0 so premagali daleč najbolj
skromno ekipo lige SIP Šempeter in v zadnjem krogu Krko
s 3:1. Zmaga proti Novomeščanom je bila pirova, saj so v
zadnjem krogu slavili tudi odbojkarji GO Volley in Kroparji
so ostali na sedmem mestu. V sedmih domačih tekmah so
izgubili proti Mariboru s 3:2, GO Volleyu s 3:1, Calcitu Vol-
leyballu s 3:2, Astec Triglavu s 3:0, Salonitu Anhovo s 3:1,
Panvito Galex s 3:2 in ACH Volleyu s 3:0. Odločno preveč.
Kroparji imajo vseeno povsem realne možnosti za četrtfina-
le. Glede na njihovo trenutno prednost v zeleni skupini, kjer
se vse točke prenesejo naprej, je že skoraj jasno, da se bodo
v izločilnih bojih pomerili z drugouvrščeno ekipo iz modre
skupine. M. K.

Vsi naslovi ostali v Radovljici
V radovljiškem bazenu so se plavalci merili za naslove v da-
ljinskem plavanju. Več kot odločno so nastopili plavalci Go-
renjske banke Radovljica, saj so vsi naslovi ostali doma.
Teja Zupan je bila najboljša na 5 in 10 km. Druga na 5 km je
bila Špela Perše, tretja pa Nina Cesar. Pri moških na 5 km je
bil najboljši Žan Pogačar. V Kranju je potekal Mednarodni
plavalni miting Zvezda 2012. Od radovljiških plavalcev je tri
zmage prispevala Anja Klinar. Najhitrejša je bila na 50 m
delfin, 200 m delfin in 200 m mešano. Robi Žbogar je bil
prvi na 50 m hrbtno, drugi na 200 m delfin in četrti na 400
m mešano. Nina Cesar je bila tretja na 400 m prosto. M. K.

Četrti krog mladinske državne lige
V Ormožu je potekal 4. krog mladinske državne lige, na kate-
ri sta med 34 strelci nastopila tudi dva člana Strelskega druš-
tva Radovljica. Jan Kozinc se je uvrstil na šesto mesto, Anže
Tomažin pa je tekmovanje končal na desetem mestu. M. K.

Uspešni mladi radovljiški tenisači
Na Otočcu je potekalo državno prvenstvo v tenisu. V kate-
goriji U-14 je med fanti nastopil Radovljičan Anže Arh, član
teniškega kluba Triglav Kranj. Prebil se je do polfinala, kjer
je z 2:0 izgubil proti kasnejšemu zmagovalcu Gregi Kokalju.
Anže je nastopil tudi v dvojicah in ponovil uspeh iz
posameznega nastopa. Z Nikom Cmagarjem se je prebil v
polfinale, kjer sta z 2:1 izgubila s kasnejšima zmagovalcema
Nejcem Sitarjem in Gregom Kokaljem. V kategoriji U-12 sta
nastopili še dve Radovljičanki, Kristina Novak (Teniški klub
Triglav Kranj) in Tina Cvetkovič (Teniški klub Radovljica).
Kristina je med posameznicami nastopila v finalu, kjer je
izgubila z Lian Benedejčič z 2:1. Do četrtfinala se je prebila
tudi Tina Cvetkovič, ki je morala nato priznati premoč Kris-
tini Novak, ki je tekmo dobila z 2:0. Tina je bila uspešnejša
v dvojicah, kje sta se z Niko Radišič prebili v finale. Tam sta
bili nepremostljiva ovira Lian Benedejčič in Anja Gal, ki sta
dvoboj dobili z 2:1. Zmagovalna dvojica je bila v polfinalu z
2:0 usodna za dvojico Kristina Novak-Tina Tavčar. M. K.

Peter Kolman

Za begunjske gasilce je zad-
nja januarska sobota v letu
dan, ko pogledajo nazaj, oce-
nijo pretekle aktivnosti in
načrtujejo za prihodnje ob-
dobje. Na tokratnem jubilej-
nem občnem zboru so poleg
rednega dela v načrt zapisali
še ureditev notranjosti oro-
dišča, s pomočjo krajevne
skupnosti bodo obnovili fa-
sado doma, se udeleževali
strokovnih usposabljanj in
izobraževanj, se skušali čim

bolje odrezati na tekmova-
njih ter izvedli gasilske vaje.
Veliko pozornosti in energi-
je pa bodo usmerili v zazna-
movanje in praznovanje 130-
letnice društva. Dva dni, 23.
in 24. junija, bodo potekali
različni dogodki, med dru-
gim bodo organizirali med-
narodno gasilsko tekmova-
nje, proslavo s parado, oba
dneva pa se bosta zaključila z
gasilskima veselicama pod
šotorom. Po besedah pred-
sednika društva Janeza Ga-
šperina so veseli uspehov raz-

ličnih ekip na gasilskih tek-
movanjih. Štiri ekipe so se
uvrstile na državno prven-
stvo, poseben uspeh pa so do-
segle članice B na tekmova-
nju ob dnevih reševanja in ci-
vilne zaščite, ko so z drugim
mestom društvu pridobile tri
nove ognjevarne obleke. Še
posebej pa so ponosni, da jim
je uspelo sestaviti tudi mla-
dinske ekipe in tako spodbu-
diti mlade k aktivnemu gasil-
skemu udejstvovanju. 
V operativnem delu so lani
posredovali v požaru v Ela-

nu, pogasili travniški in dim-
niški požar ter goreč zaboj-
nik v Zapužah, sodelovali pri
iskanju pogrešane osebe ter
posredovali pri onesnaženju
Begunjščice v bližini Sea-
wayja. Kot je dejal poveljnik
Toni Klančar, so na pomoč
priskočili tudi sosednjim
društvom. Doma so oskrbo-
vali s pitno vodo domačijo na
Sv. Petru, sodelovali na pri-
reditvah z gasilskimi straža-
mi, v bolnišnici izvedli po-
žarno vajo ter za krajane pri-
pravili pregled gasilnih apa-
ratov.

Bogata tradicija gasilstva 
Člani PGD Begunje so se zbrali na 130. rednem občnem zboru. Junija bodo z različnimi dogodki 
zaznamovali visok jubilej.

Matjaž Klemenc

V Radovljici je potekal tradi-
cionalni malonogometni
turnir, na katerem je sodelo-
valo štirinajst ekip, ki so bile
razdeljene v dve skupini. V
prvi skupini je negativno
presenetila ekipa Lipce, lan-
ska zmagovalka turnirja, ki
je tokrat končala šele na pe-
tem mestu. Prvo mesto je
pripadlo ekipi Čpinarji Ljub-
no, ki so osvojili 13 točk. Za-
nimiv je bil boj za drugo
pozicijo, ki je še vodil na za-
ključni del. Smola Bistro 7 je
bila za točko uspešnejša od
NK Begne in Calimero-
boysov. Enako število točk
kot Lipce, sedem je dosegla
ekipa Ribno mladi. Brez os-
vojene točke je bila ekipa
Sokol bar. V drugi skupini je
bil boj za dve mesti v za-
ključnem turnirju med Ribn-
im, XX teamom in Taverno
Rovn. V nadaljevanje sta se
uvrstila Ribno in XX team z
12 točkami. Taverna Rovn je
bila prekratka za eno točko.
Druge ekipe (o. p. Joštov
hram 6, Cifra potepuh 5,
Desni breg Save 5, Fasader-
stvo Kumalič 4) so bile daleč
od končnice. V prvem polfi-

nalu je bila ekipa XX team z
2:0 boljša od Smola Bistro
7. Drugi polfinale je bil od-
ločen šele po izvajanju
kazenskih strelov. Čpinarji
Ljubno so bili preciznejši od

Ribnega. Zanimivo, da sta
se tako tekma za tretje
mesto kot tekma za prvo
mesto končali z izvajanjem
kazenskih strelov. V tekmi
za tretje mesto je bilo Ribno

preciznejše od Smole Bistro
7, v finalu pa XX team od
Čpinarjev Ljubno. XX team
je tako na prvem mestu za-
menjal lanske zmagovalce
Lipce. 

Po kazenskih strelih XX team boljši 
od Čpinarjev Ljubno

Janez Gašperin, predsednik
PGD Begunje

Zmagovalci turnirja v Radovljici, ekipa XX team



Deželne novice, petek, 3. februarja 2012

Zanimivosti

17

Ivanka Korošec

Mošnje - Janko Lavrič je bil
rojen maja 1942 na Zgoši
kot najstarejši od šestih
otrok. Kasneje se je družina
preselila v Begunje. Že kot
dvanajstleten fantič je mo-
ral trdo poprijeti za delo, po-
magal je pri gradnji vodovo-
da na Ledevnico, pasel živi-
no na Prevalu in v Dragi ter
se udinjal za hlapca. Po
končani osemletki se je za-
poslil v Suknu, kjer je spo-
znal Marijo in se 19-leten z
njo poročil.
Marija (1941) je bila doma v
Mošnjah v delavski družini.
Med vojno so bili izseljeni v
Nemčijo in tam se je rodil
njen brat. Po osvoboditvi so
se vrnili v izropano domači-
jo in oče ter mati sta z veli-
kim odrekanjem in trdim
delom postavila nov dom.
Marija se je izučila za šivi-
ljo in se zaposlila v Suknu.
20. januarja 1962 sta se z
Jankom poročila in živela
sta pri njenih starših. Juni-
ja istega leta se jima je rodi-
la hčerka Natja, novembra
pa je moral Janko za 22 me-
secev k vojakom. Leta 1965
sta dobila še hčerko Dragi-
co, kmalu nato sta se lotila
zidave hiše in se leta 1970

vselila vanjo, čeprav še ni
bila dograjena. Ostaja jima
spomin na tiste čase, polne
odpovedovanja, skromnega
življenja in trdega dela. Po-
sojila nista dobila, plače so
bile skromne in če Janko
ne bi toliko sam naredil, ni-
kakor ne bi šlo. V tistem
času je povrhu vsega do-
končal še srednjo tehniško
šolo.
Zlata poroka je za njima,
vendar je letos pred njima
še nekaj praznovanj: Janko-
va mama bo praznovala 90
let, Janko 70, njegova hčer-

ka pa 50. Janko se uspešno
upira zdravstvenim teža-
vam; dovolj energije in kon-
dicije ima, da dvakrat na te-
den keglja, poje pri Meša-
nem pevskem zboru Brezje-
Mošnje-Ljubno ter ves čas
brklja okrog hiše in se loti
vsakega dela, je skratka
mojster za vse. "Čeprav sem
bil tekstilec, sem se veliko
ukvarjal s 'šlosarijo'," pravi
in doda, da je veliko kovanih
ograj v okolici in tudi kakih
20 samokolnic njegovo
delo. Mariji mineva čas z
gospodinjstvom, rada izde-

luje gobeline in plete noga-
vice. 
"Petdeset let je minilo kot
hip," sta povedala slavljen-
ca. "Bilo je pomanjkanje in
delo, pa vendar je bilo lepo."
Vesela sta, da se vsa družina
tako dobro razume. Imata
štiri že odrasle vnuke in
tudi nekajmesečno pravnu-
kinjo. Tudi ta zlata poroka
je dokaz, da je najmočnejše
gibalo in zgled polnega živ-
ljenja ljubezen, ki je zdrža-
la, se poglabljala, rasla in se
razdajala celih petdeset let.
Iskrene čestitke!

Petdeset let je minilo kot hip 
Marija in Janko Lavrič sta svojo zlato poroko praznovala skromno, kakršno je bilo vse njuno življenje. Kljub temu je bil 
dogodek prisrčen in slovesen. 

Zlatoporočenca Marija in Janko Lavrič iz Mošenj

Kaja Beton

Andrejaševi na Linharto-
vem trgu v Radovljici skrbi-
jo za lectarijo, gostilno in
penzion, a vedno najdejo
energijo in voljo za vedno
nove projekte in dogodke.
Ne le za zaljubljene, ampak
na sploh za vse, prirejajo 14.
februarja filmsko-glasbeno
prireditev v Radovljiški
graščini, ki jo lahko gostje
okronajo še s kulinaričnim
doživetjem v gostilni Lectar.
Ob tej priložnosti bodo po-
stregli s posebnim izborom
jedi. Kot pravi lastnik gostil-
ne Jože Andrejaš, so se za
prireditev odločili letos po-
skusno, z njo pa želijo obo-
gatiti dogajanje v Radovljici
in ponuditi nekaj tudi do-
mačinom.
Z začetkom ob sedmih bo v
Baročni dvorani Radovljiške
graščine večer posvečen
glasbeni in filmski umetno-
sti. Za program bodo poskr-
beli gostje, igralec Polde Bi-
bič, operni pevec Ivan An-
dres Arnšek, citrar Tomaž
Plahutnik in povezovalca
Jože in Lili Andrejaš, ki bo-
sta poskrbela tudi za igral-
ske vložke. 

V sklopu prireditve bo tudi
premierna predstavitev krat-
kega filma Lepota srca (an-
gleški naslov Sweat Heart
Eater), ki je bil v celoti po-
snet na Linhartovem trgu in
v lectariji. Film, ki je zaradi
irsko-slovenske produkcije v
angleškem jeziku, govori o
rdečelaski Valentini, ki je
prepričana, da zaradi barve
las ne najde prave ljubezni. 
O filmu, katerega scenarij je
delo Irke Orle Murphy, smo
povprašali vodjo projekta in
režiserko Rahelo Jagrič.

Kako je prišlo do ideje za
film o lectovih srčkih?
"Sama zelo rada ustvarjam
ne samo za kamero, ampak
tudi v kuhinji. S prvo si slu-
žim kruh, v drugi pa se spro-
stim in dobivam inspiracije
za naslednje projekte. Kuli-
narika je zame osma umet-
nost. Ko sem se odločila, da
posnamem kratek film, v ka-
terega bom vključila kulina-
rično umetnost, mi je bilo
samoumevno, da se lotim
nečesa tradicionalnega in vi-
zualno privlačnega. Tako
sem navezala stik z gospo-
dom Jožetom Andrejašem,
ki je bil takoj "za stvar"."

Kje se bo film predstavljal in
kje ga bo mogoče videti?
"Film bom poslala na film-
ske festivale, še posebej se
osredotočam na festivale, ki
imajo kategorijo kulinarič-
nih filmov. Želim si, da bi
film na ta način svetu poka-
zal, kaj pomeni umetnost v
hiši s tradicijo Lectar. Film
pa bo kasneje mogoče videti
tudi na Youtubu." 

Kako je potekalo snemanje?
"Film je bil posnet v dveh
snemalnih dneh. Prvi dan

je snemanje potekalo v lec-
tarski delavnici, drugi dan
pa smo posneli vse eksteri-
erje. Snemalec je bil Jože
Jagrič, ki je poskrbel tudi,
da sta produkcija in post-
produkcija potekala na pro-
fesionalni ravni. Glavna ig-
ralka je Ana Marija Siter,
sicer amaterska igralka, ki
pa ima za seboj že kar lepo
število kratkih filmov, gle-
daliških predstav ter vlogo
v celovečernem filmu Jane-
za Lapajneta Osebna prtlja-
ga."

Filmsko-glasbeno obarvano valentinovo
V sklopu prireditve bo tudi premierna predstavitev kratkega filma Lepota srca (angleški naslov Sweat
Heart Eater), ki je bil v celoti posnet na Linhartovem trgu in v lectariji. 

Radovljica

"Zj sm pa že" na potovanju z vlakom
Gledališka skupina "Zj sm pa že", ki že drugo leto deluje v
okviru preventivnega programa za otroke in mladostnike v
Centru za socialno delo Radovljica, se je na odru dvoranice
v knjižnici A. T. Linharta konec januarja predstavila z gleda-
liško predstavo Vlak. Mladostniki, ki se pod vodstvom pros-
tovoljke Špele Flis na vajah zbirajo enkrat na teden, so jo
pripravljali vso jesen. Decembra so jo uprizorili za dve sku-
pini rejnic in rejnikov iz Radovljice in Jesenic, ogledal pa si
jo je tudi župan Ciril Globočnik. "Na januarsko ponovitev so
igralci povabili starše, prijatelje in pomembne ljudi iz njiho-
vega življenja. V dvoranici knjižnice A. T. Linharta v Radov-
ljici, kjer so nam prijazno odstopili prostor, so se obiskoval-
ci za nekaj časa vživeli v potovanje z vlakom in se ob dogo-
divščinah potnikov sproščeno nasmejali," je povedala Meta
Šilc, ki na radovljiškem CSD skrbi za rejniške družine. Šilče-
va še poudarja, da gre za izviren projekt mladostnikov, ki so
aktivno sodelovali v celotnem procesu nastajanja predstave.
"Zraven so bili od ideje do izvedbe, pri čemer je bilo po-
membno sodelovanje in soustvarjanje. Tako smo sledili
tudi temeljnemu konceptu socialnega dela, ki si prizadeva k
iskanju notranjih virov moči posameznika. Vključeni stro-
kovni delavci in mladostniki smo se nevsiljivo povezali, raz-
maknili meje institucionalnega okvira in dodali novo dimen-
zijo k neposrednemu socialnemu delu." M. A.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 

❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale
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Predstavo Vlak so konec januarja uprizorili v dvoranici
radovljiške knjižnice.

Na prireditvi ob razglasitvi zmagovalk tekmovanja za Zlato
lisico v Kranjski Gori je v nedeljo, 22. januarja, pela tudi
Flora Ema Lotrič, top 5 finalistka šova Misija Evrovizija, ki
je nastopila s skladbo Please, don't stop the music. Flora
Eva bo v Kranjski Gori pela tudi marca, ko se bodo tam za
51. Pokal Vitranc potegovali alpski smučarji z vsega sveta. 
/ Foto: Arhiv Studia Osminka
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Marjana Ahačič

Tudi tokrat so se pogovarjali
o uspehih in težavah v prete-
klem letu ter o načrtih za
prihodnje. "Saj smo rekli, da
bomo molili za vas," je po
županovem nagovoru, v ka-
terem je izrazil svoj optimi-
zem in kljub težkim gospo-
darskim razmeram v prete-
klem letu zadovoljstvo z do-
seženim, prijazno pripom-
nil eden od duhovnikov, ki
so se januarja zbrali na tra-
dicionalnem novoletnem
srečanju z županom Ciri-
lom Globočnikom. Dekan
Franc Maček, ki se je sreča-
nja tokrat udeležil prvič, je
ob tem izrazil zadovoljstvo
nad sodelovanjem z občino
ter dejal, da se duhovniki po
župnijah v radovljiški občini
pri svojem delu ne srečujejo

z odklonilnim odnosom lju-
di do vere in cerkve. "Slišal
sem, da znate ceniti in vred-
notiti delo duhovnikov. Ve-
seli me, da skupaj delamo v
dobro vseh ljudi. In delo v
dobro vseh je tudi ohranja-
nju sakralnih objektov, ki jih
je v občini veliko in so zelo
dragoceni. Na tem področju
je bilo sodelovanje cerkve z
občino in državo vedno do-
bro. Tudi sedaj, ko ga je za-
radi pomanjkanja denarja
sicer manj kot prej," je še
dejal Maček.
Radovljiški župnik Andrej
Župan je pohvalil sodelova-
nje pri postopkih za prenos
kapelice na radovljiškem
pokopališču v upravljanje
župnije. Kapelico so že za-
ščitili pred propadanjem, po
obnovi pa bo lahko spet slu-
žila svojemu namenu.

V Lescah je cerkev potreb-
na temeljite obnove, pri-
pravljajo se na zahtevno
menjavo strehe, farani pa si
želijo tudi urejenega parki-
rišča v bližini, je opozoril
novi leški župnik Gregor
Šturm. Cerkvi v Mošnjah
in Ljubnem sta na novo ob-
novljeni, prav v Ljubnem ta
čas obnavljajo tudi župniš-
če, novo podobo ima tudi
cerkev v Kropi, ki pa ji še
vedno grozi nemirno plazo-
vito pobočje. "Urejanje pla-
zu pod cerkvijo v Kropi je
zahteven projekt, ki bi bil
za samo občino prevelik fi-
nančni zalogaj," je dejal žu-
pan Ciril Globočnik. "Te-
meljite sanacije se bomo
tako lahko lotili le s pomoč-
jo nepovratnih sredstev dr-
žave; računamo, da ob iz-
gradnji komunalne infra-

strukture v Kropi, za katero
smo pred kratkim oddali
kandidaturo za sofinancira-
nje."
Na srečanju so se dogovo-
rili tudi o tem, da bodo s
postopki za razglasitev sa-
kralnih objektov za kultur-
ne spomenike lokalnega
pomena začeli postopoma.
Kot je pojasnila vodja od-
delka za družbene dejavno-
sti Tanja Pogačnik, je re-
publiški zavod za varstvo
kulturne dediščine za po-
delitev takšnega statusa
predlagal več kot 60 umet-
nostnih spomenikov v ob-
čini, med katerimi je tudi
850 let stara cerkev v Moš-
njah. Zato so se na občini
odločili, da bodo letos za-
čeli s postopki za cerkve v
Mošnjah, na Brezjah in v
Lescah. 

Župniki in redovniki pri županu
Župan Ciril Globočnik je tudi letos pripravil tradicionalni novoletni sprejem za vse župnike in 
predstavnike redovnikov v občini. 

Aleks Čebulj

Začetki telovadno-športnega
življenja prebivalcev Radov-
ljice segajo v čas narodnega
prebujenja, v leto 1908, ko
so ustanovili Telovadno druš-
tvo Sokol. V Spomenici, ki jo
je uredil (brat) Danči Čebulj
ob 25-letnici delovanja, je
opisana bogata aktivnost
društva na področju telovad-
be, športa in kulture, ki je
povezovala članstvo. Že leta
1913 so razmišljali o gradnji
lastnega doma, kar so ure-
sničili šele po koncu prve
svetovne vojne leta 1921. Ob
velikem zanosu, navdušenju
je bilo 18. maja 1921 slav-
nostno odprtje doma, ki so
ga zgradili s prostovoljnim
delom, prispevki podporni-
kov in bančnimi krediti.
V dvorani novega doma so
gojili telovadne veščine ta-
kratnega časa, na telovadiš-
ču prirejali množične telo-
vadne nastope s prikazova-
njem prostih vaj in vaj na
telovadnih orodjih. V dvora-
ni z odrom so prirejali gle-
dališke predstave, telovadne
akademije in veselice. Boga-
to in uspešno delovanje
društva je slonelo izključno
na ljubiteljskem in prosto-
voljnem delu.
V času druge svetovne vojne
je bilo delovanje društva pre-
povedano, spomladi leta
1945 pa so se ljubitelji telo-
vadbe in športa spet zbrali in
že jeseni istega leta ustanovi-
li Fizkulturno društvo Ra-
dovljica s sedežem v telovad-
nem domu, ki so ga Nemci
med okupacijo preuredili v

kino dvorano. To je bila ta-
krat v Radovljici edina dvora-
na, ki je tudi kasneje služila
predvajanju filmov in raz-
nim kulturno prosvetnim
prireditvam. Dom je bil po
vojni nacionaliziran in dode-
ljen v lastništvo Fizkulturni
zvezi Slovenije. Leta 1953 je
bilo lastništvo doma s pripa-
dajočim zemljiščem dodelje-
no Zvezi za telesno vzgojo
Partizan Slovenije s sede-
žem v Ljubljani, društvo
TVD Partizan Radovljica, ki
se leta 1962 preimenuje v
Športno društvo Radovljica,
pa je dobilo pravico upravlja-
nja in uporabe in se s pogod-
bo zavezalo, da bo z domom
skrbno gospodarilo. Do osa-
mosvojitve Slovenije je last-
nik ZTK Partizan Slovenije,
Športnemu društvu dovolje-

val preurejanje telovadnice
in drugih prostorov doma v
sodobnejši objekt. Leta 1964
je bila opravljena temeljita
adaptacija telovadnice s pri-
zidkom sanitarij in garde-
rob, kar je bila z novimi zu-
nanjimi športnimi površina-
mi v tistem času velika pri-
dobitev, ne le za delovanje
društva, ampak tudi za šol-
ske ustanove, ki so v tej telo-
vadnici našle ustrezen pros-
tor za izvajanje pouka šolske
športne vzgoje. 
Po letu 1970 se je pri novih
šolskih poslopjih zgradilo
sedem telovadnic, v katerih
so našli odlične pogoje za
celoletno delovanje pred-
vsem ljubitelji športnih
iger. Telovadnico doma so
koristili za kondicijske pri-
prave smučarski klub, pla-

valni klub, karate klub, sek-
cije za vadbo košarke, roko-
meta, odbojke ter rekreacij-
ske skupine za mali nogo-
met, namizni tenis, aerobi-
ko in splošno vadbo. Aktiv-
nosti na zunanjih športnih
igriščih za rokomet in ko-
šarko so se prenesle v večje
šolske telovadnice, le bali-
narski igrišči še služita svo-
jemu namenu. 
Po osamosvojitvi Slovenije
leta 1991 naj bi denacionali-
zacija telovadnih domov po-
menila po logiki pravičnosti
tudi vrnitev telovadnega
doma v Radovljici logične-
mu nasledniku, nekdanje-
mu Telesno vzgojnemu
društvu Partizan oziroma
leta 1962 preimenovanemu
Športnemu društvu. Z ne-
nehnimi težavami in po-
manjkanjem denarja je druš-
tvo izpolnjevalo pogodbeno
zavezo, sklenjeno leta 1953
z lastnikom Zvezo Partizan
Slovenije, da bo društvo
dom uporabljalo za potrebe
športa in zanj skrbelo kot
dober gospodar. Kljub dena-
cionalizaciji je dom ostal v
lasti Športne unije Sloveni-
je, naslednici Zveze Parti-
zan Slovenije. Nič ne bi bilo
narobe, če bi novi lastnik

ohranil vlogo zaščitnika
športnega objekta, in pre-
vzel tudi del odgovornosti
rednega in investicijskega
vzdrževanja, za kar pa ne
prejšnji ne novi lastnik ni-
sta imela nikoli niti naj-
manjšega razumevanja. To
se tudi sicer ne more zgodi-
ti, ker za lastnika, Športno
unijo Slovenijo, ta stavba ni
zanimiva, da bi v njej razvi-
jali svoje delovne programe.
Dom s pripadajočim zem-
ljiščem pomeni za Športno
unijo le finančno breme,
zato ga bodo skušali čim
prej prodati. 
Desetletja se je dom vzdrže-
val s prihodki najemnin iz
oddaje poslovnih prostorov,
telovadnic in članarinami,
ter vsakoletni namenski fi-
nančni pomoči občine. Ker
pa zakon ne dovoljuje vlaga-
nja državnega denarja v tujo
lastnino, je občina postopno
znižala to pomoč, namenje-
no za investicijsko vzdrže-
vanje telovadnega doma. Ob
neuspešnem iskanju na-
jemnikov večji del poslov-
nih prostorov zadnjih pet-
najst let ni zasedenih.
Zmanjšanje prihodkov iz
najemnin za poslovne pros-
tore pa onemogoča pokriva-

nje stroškov vzdrževanja in
posledično obstoj obratova-
nja celotne stavbe. Nastalo
je resno vprašanje, kaj naj
društvo stori, da dom ohra-
ni 90-letni obstoj in funkci-
jo delovanja. Da ohrani
možnosti uporabe telovad-
nice in zunanjih športnih
naprav za delovanje društva
oziroma športno udejstvo-
vanje mladim in starejšim
krajanom mesta Radovljice.
V pretekli sezoni je telovad-
nico uporabljalo sedem-
najst športno rekreacijskih
skupin s pribl. 350 uporab-
niki. Povprečna zasedenost
od oktobra do konca maja
naslednjega leta je 12 ur na
dan. 
Celotna stavba je, zaradi po-
manjkanja denarja v zad-
njih letih, slabo vzdrževa-
na. Brez nekaterih nujnih
vzdrževalnih del stavbe ne
bo mogoče obdržati v upo-
rabnem stanju. Zanimanje
različnih interesnih skupin
za uporabo telovadnice, ki
jih za izvajanje vadbenih
programov društvo nudi
klubom, sekcijam in rekre-
acijskim skupinam, bi mo-
ral biti zadosten razlog, da
se 90-letna tradicija in ob-
stoj delovanja telovadnega
doma nadaljuje. Obstoj te-
lovadnega doma in delova-
nje aktivnosti, ki so se do-
gajale in se še dogajajo v
stavbi, sta pomembna tudi
za ohranjanje spomina na
obdobje, zaznamovano z
delom prostovoljcev, ki so
vzgajali in navduševali mla-
dino za različne športne ak-
tivnosti. 

Telovadni dom in Športno društvo Radovljica
Obstoj telovadnega doma in delovanje aktivnosti v stavbi je pomembno tudi za ohranjanje spomina na obdobje, zaznamovano z delom prostovoljcev, ki
so vzgajali in navduševali mladino za različne športne aktivnosti. 

ADLER 
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Mag. pharm. Jutta Rosian 
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• Naročila za zdravila
   sprejemamo tudi po
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• Bachovi cvetni pripravki
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GOVORIMO SLOVENSKO 

Športni dom v Radovljici. Celotna stavba je, zaradi 
pomanjkanja denarja v zadnjih letih, slabo vzdrževana. 

Zanimanje različnih interesnih skupin za uporabo
telovadnic, ki jih za izvajanje vadbenih programov
društvo nudi klubom, sekcijam in rekreacijskim
skupinam, bi moral biti zadosten razlog, da se 
90-letna tradicija in obstoj delovanja telovadnega
doma nadaljuje.

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č



Deželne novice, petek, 3. februarja 2012

Prireditve

19

14. februarja
PREDAVANJE ob 19.30: SPOZNAJMO RAZLIČNE VRSTE LASTOVK,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILMSKO-GLASBENI VEČER ob 19.00: MI SE IMAMO RADI, Baroč-
na dvorana in Gostilna Lectar, Hiša Lectar*

15. februarja
LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: MUCA COPATARICA, Knjižnica A.
T. Linharta Radovljica

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: PREVARA, za abonma in izven,
Linhartova dvorana Radovljica*

16. februarja 
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: MUZEJ NA OBISKU: GRAJSKE ZGODBE,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 20.00: PISMA SV. NIKOLAJU, Linhartova dvorana Radovljica*

PREDSTAVITEV ob 17.00: NA GORENJSKEM DELUJOČE ORGANI-
ZACIJE, KI SE S SVOJIMI PROGRAMI POVEZUJEJO Z ETNOLOŠKO
STROKO, v okviru strokovnega posveta Etnologija in slovenske pokra-
jine: Gorenjska v Hotelu Lambergh v Dvorski vasi, Slovensko etnološko
društvo 

17. februarja
FILM ob 18.00: MUPPETKI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: POLICIST, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

18. februarja
USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE od 10.00 do 11.30 v City bar
Radovljica, City bar

PUSTNI SPREVOD ob 14.00: RADOLŠKI KARNEVAL, s Cankarjeve
ulice na Linhartov trg, TD Radovljica

FILM ob 16.00: MUPPETKI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKA PREMIERA ob 18.00: POBALINKA, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

FILM ob 20.00: PISMA SV. NIKOLAJU, Linhartova dvorana Radovljica*

19. februarja
FILM ob 16.00: MUPPETKI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: PISMA SV. NIKOLAJU, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.15: POLICIST, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

20. februarja
FILM ob 16.00: MUPPETKI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: VRATAR LIVERPOOLA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: PISMA SV. NIKOLAJU, Linhartova dvorana Radovljica*

21. februarja
PUSTNO RAJANJE ob 18.00: A MATE KEJ ZA PUSTA HRUSTA?, raja-
nje za otroke v Kulturnem domu Podnart, KD Podnart

FILM ob 16.00: SVET OCEANOV, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: VRATAR LIVERPOOLA, Linhartova dvorana Radovljica*

22. februarja
FILM ob 16.00: SVET OCEANOV, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: VRATAR LIVERPOOLA, Linhartova dvorana Radovljica*

23. februarja
FILM ob 16.00: SVET OCEANOV, Linhartova dvorana Radovljica*

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: PAPIGE IN KANARČKI, Knjižnica A. T.
Linharta Radovljica

FILM ob 18.00: VRATAR LIVERPOOLA, Linhartova dvorana Radovljica*

24. februarja
FILM ob 16.00: ALVIN IN VEVERIČKI 3, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: GRIVASTI JUNAK, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.30: MELANHOLIJA, Linhartova dvora-
na Radovljica*

25. februarja
FILM ob 16.00: ALVIN IN VEVERIČKI 3, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: GRIVASTI JUNAK, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.30: ZMAGOVALEC, Linhartova dvorana
Radovljica*

26. februarja
FILM ob 16.00: ALVIN IN VEVERIČKI 3, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: GRIVASTI JUNAK, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.30: MELANHOLIJA, Linhartova dvora-
na Radovljica*

28. februarja
SPOMINSKI VEČER ob 19.30: NEIZPETA PESEM NJEGOVEGA ŽIVLJE-
NJA, večer posvečen Janezu Svetini, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

3. februarja
LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: BOBEK IN BARČICA, Linhartova
dvorana Radovljica*

BLAGOVNA IZMENJAVA med 17.30 in 20.00: ZMENEK Z DRUGO
OBLEKO, OŠ A. T. Linharta Radovljica, Ekologi brez meja

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK-
'N'ROLL, Linhartova dvorana Radovljica*

4. februarja
USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE od 10.00 do 11.30 v City bar
Radovljica, City bar

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK-
'N'ROLL, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: MISIJA NEMOGOČE - PROTOKOL DUH, Linhartova
dvorana Radovljica*

5. februarja
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00 na Linhartovem trgu, Turizem Radovljica

OTROŠKA USTVARJALNICA od 10.00 do 12.00: ŠPAROVČKI v atriju
Radovljiške graščine, Turizem Radovljica

FILM ob 18.00: MISIJA NEMOGOČE - PROTOKOL DUH, Linhartova
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.15: TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK-
'N'ROLL, Linhartova dvorana Radovljica*

6. februarja
PROSLAVA OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU ob 19. 00:
Operne arije in dueti sopranistke Mojce Bedenik in basista Alessandra
Svaba ob spremljavi pianistke Irene Urbanc, Prešernove pesmi bo reci-
tirala gledališka igralka Milena Zupančič, Baročna dvorana Radovljiške
graščine, Glasbena šola Radovljica, JSKD OI Radovljica, Občina Radovljica

7. februarja
MONODRAMA ob 19.30: LEVSTIKOVO ZMERJANJE NARODNIH
PRVAKOV, po besedilu Matjaža Kmecla igra Anatol Štern, Knjižnica A.
T. Linharta Radovljica

RAZSTAVA ob 18.00: RDEČE IN ČRNO, odprtje razstave slik Mirosla-
va Pengala in likovnih del iz njegove zbirke v Galeriji Šivčeva hiša, Mu-
zeji radovljiške občine

KULTURNA PRIREDITEV ob 19.00 V POČASTITEV KULTURNEGA
DNE, OŠ F. S. Finžgarja Lesce, KS Lesce

8. februarja
RAZSTAVE med 10.00 in 15.00: BREZPLAČEN VSTOP v Čebelarski
muzej, Mestni muzej in Kovaški muzej, Muzeji radovljiške občine

RAZSTAVA med 10.00-12.00 in 16.00-18.00: BREZPLAČEN VSTOP v
Šivčevo hišo, Muzeji radovljiške občine

PREDSTAVITEV ob 18.30: AKTIVNOSTI KATOLIŠKIH SESTER PRI
ŠOLANJU IN VZGOJI OTROK V CARAPEGUÁ - PARAGVAJ, Slomško-
va dvorana v Župnijskem dvorcu Radovljica, KS Sotočje, Župnija Ra-
dovljica in Casa de Kamna

9. februarja
PRAVLJIČNA URA ob 17.00: VILINSKO JEZERO, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

KONCERT ob 19.00: IZ ZAKLADNICE SLOVENSKE PETE BESEDE,
Erik Šuler, klavir, Darja Novak, sopran, Laura Poplašen, moderatorka,
Plesna dvorana Radovljiške graščine, Društvo Chopinov zlati prstan*

10. februarja
ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, srečanje za vse stare 12 do 15 let,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 18.00: 1. JAVNA PRODUKCIJA UČENCEV GLASBENE
ŠOLE v Muzeju Avsenik, Begunje, Zasebni zavod glasbena šola Avsenik.

GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: NEŽKA SE MOŽI, za izven, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

11. februarja
PROSLAVA ob 19.00: TO NI NOBENA PESEM, TO JE ENA SAMA
LJUBEZEN, proslava ob kulturnem prazniku, posvečena Tonetu Pav-
čku v Kulturnem domu Podnart, KD Podnart

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: POSLEDNJA POSTAJA, Linhartova
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: POLNOČ V PARIZU, Linhartova
dvorana Radovljica*

12. februarja
FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: POLNOČ V PARIZU, Linhartova
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: POSLEDNJA POSTAJA, Linhartova
dvorana Radovljica*

12. februarja
PREDSTAVITEV ob 17.00: VIGENJC XI, GLASILO KOVAŠKEGA
MUZEJA, Kovaški muzej Kropa, Muzeji radovljiške graščine

Februar 2012
1. marca

KONCERT ob 19.00: OBELEŽITEV ROJSTNEGA DNE F. CHOPINA,
študentje Akademije za glasbo Ljubljana, Plesna dvorana Radovljiške
graščine, Društvo Chopinov zlati prstan*

VSAK TEDEN:
Nedelja ob 14.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, 
Turizem Radovljica

Četrtek ob 18.30: VESELI KLUB za otroke od 5. do 11. let, Knjižnica A.
T. Linharta Radovljica

Četrtek od 16.00 do 18.00: DEMETER TRŽNICA v poslovni stavbi
IBM, Radovljica, Zavod Demeter

Petek ob 9.00: JEZIKOVNA KAVARNA, Jezikovni center Pipanka*

DRSALIŠČE RADOVLJICA med 10.00 in 18.00, za mlajše od 18 let
brezplačno, ŠZ Radovljica

SMUČIŠČE KAMNA GORICA med 9.00 in 16.00, TVD Partizan Kam-
na Gorica

BAZEN RADOVLJICA med 9.00 in 11.00, brezplačno kopanje za os-
novnošolce, PK Gorenjska Banka Radovljica

TEČAJ NAMIZNEGA TENISA vsak dan med 14.00 in 16.00, telovadni-
ca ŠD Radovljica - Partizan (prijave 040 429 560)

DRUŽENJE OB DRUŽABNIH IGRAH (20.-23. februarja) med 10.00 in
13.00, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

- RDEČE IN ČRNO, razstava slik Miroslava Pengala in likovnih del iz
njegove zbirke v Galeriji Šivčeva hiša (od 8. februarja dalje)

- JESEN, slikarska razstava sekcije VITR Radovljica v Galeriji Avla
Občine Radovljica

- BENEŠKE MASKE 2011, fotografska razstava Ivana Pipana v galeriji
Pasaža v Radovljiški graščini 

- KNJIGA, MOJA PRIJATELJICA, razstava izdelkov otrok iz Vrtca
Radovljica v Knjižnici Radovljica.

- PUST, razstava likovnih izdelkov učencev 1. A in 1. B razreda OŠ F.
S. Finžgarja Lesce v Knjižnici Lesce.

- S KNJIŽNIMI JUNAKI NA POTEP, razstava likovnih izdelkov
učencev 2. B razreda podružnične šole Begunje v Knjižnici Begunje.

- ZIMSKA ŽIVALSKA USPAVANKA!, razstava likovnih izdelkov otrok
4., 5. in 6. razreda oddelkov podaljšanega bivanja OŠ Lipnica.

- V SPOMIN ALEKSANDRINKAM, razstavni prostor v 1. nadstropju
Linhartove dvorane

- RUTH 246,8, fotografska razstava, razstavni prostor v pritličju Lin-
hartove dvorane

- LETALSTVO V MODELIH, v Radovljiški graščini na ogled po pred-
hodnem dogovoru v Muzejih radovljiške občine

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih
prireditvah je na voljo na spletni
strani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku
pošljite po elektronski pošti na
kaja.beton@radolca.si. Organiza-
torji prireditev si pridržujejo pravi-
co do sprememe programa.

Marec 2012

Občasne razstave
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Radovljica

Pust je pred vrati
Turistično društvo Radovljica s stalnimi sodelavci tudi letos
prireja tradicionalni pustni sprevod v soboto, 18. februarja,
ki se bo ob 14. uri podal s konca Cankarjeve ulice proti me-
stu. Pustni župan Franci Černe bo številno spremstvo pope-
ljal po Gorenjski cesti na Linhartov trg. Osrednje figure ra-
dolškega karnevala so panjske končnice, ki jih na okrašenih
vozovih in po domačih izročilih pripravljajo domiselni, po-
žrtvovalni in šegavi Predtržani. Kakšen 'šac' (zaklad) bodo
letos kopali, je še skrivnost. Seveda vse panjske končnice iz-
kazujejo zaplete, ki jih pogosto zanetijo človeške slabosti.
Živahen takt bo sprevodu dajal Pihalni orkester Lesce pod
vodstvom Marka Možine. Seveda je zaželeno, da bi bilo na
ogled čim več mask, bodisi samostojnih ali v skupinah.
Kratke predstavitve dogajanja bodo med Linhartovim spo-
menikom in lipo osamosvojitve. Karavano maškar bo pust-
ni župan odpeljal na Linhartov trg, kjer bo čakala tudi pust-
na županja s spremstvom. Maske čakajo šaljive preizkušnje
in predstavitve. Pa tudi krofi. Pustno veselje je kljub krizi do-
voljeno in zaželeno. A. B. V.
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Ko smo nekaj četrtošolcev
osnovne šole F. Finžgarja v
Lescah povprašali, kaj na-
sploh najraje jedo, so bili nji-
hovi odgovori po večini priča-
kovani: "Hamburger, pico in
ribe. Ne maram testenin z
maslom," je povedal Martin.
Vid P. je v seznamu najljub-
ših jedi Martinove ribe zame-
njal z ocvrtim sirom. Karin
rada je piščanca, kalamare,
čevapčiče in pomfri. Je ena
redkih, ki se ni mogla spom-
niti niti ene jedi, ki je ne
mara. Tudi Bilalov odgovor
ni bil presenečenje. Rad je
pomfri, juho s kroglicami,
dunajca in marelične cmoke.
Kus kus mu pa ni všeč.
Želje otrok, ki bi od jutra do
večera najraje jedli hambur-
gerje, pomfri in cmoke, so
neuresničljive, saj smernice
zdravega prehranjevanja to
odsvetujejo. Ko so nam pred
dobrim tednom dni zgodaj
zjutraj kuharice dovolile po-
kukati v lonce, so za zajtrk
pripravile čokoladni namaz
na kruhu in čaj, za prvo ma-
lico kefir in rženo štručko s
semeni in jabolko, iz velikan-
skega lonca pa je že dišalo po
rižu - džuveču, ki so ga opol-
dne postregle k pečenemu
piščancu. Zelenjavo za juho
so še sekljale, za njo je prišlo
na vrsto rezanje zelja za sola-
to. Za popoldansko malico je
bil v načrtu kruh s skutnim
namazom in mandarine. "Če
hočemo pripraviti toliko raz-
lične hrane, moramo začeti
ob petih zjutraj, saj na dan
razdelimo kakih 20 zajtrkov
za otroke iz obeh oddelkov
vrtca in prvošolce, ki so v ju-
tranjem varstvu, 360 malic,
220 kosil ter 60 do 70 popol-
danskih malic. Pri tem pri-
pravljamo še posebne dietne
obroke, največ za otroke, ki
imajo alergije. To je za 3,5
kuharice, kolikor nas je na
papirju tukaj, kar veliko dela,
a ker smo dober tim, nam
uspe," je povedala glavna ku-
harica Kati Jerala.
"Še pred petimi leti si ne bi
predstavljala, da bodo otroci
toliko časa preživeli v šoli.
Prvi pridejo že deset pred še-
sto zjutraj, zadnji odidejo ob
pol petih popoldne. Marsika-
teri dobi pri nas vse štiri
obroke in doma le še večerja.
Zato je toliko bolj pomemb-
no, kakšno in kako priprav-
ljeno hrano jedo." Zadovolj-
na je, pravi, da se v Lescah
kuha po starem. "Nimamo
mikrovalovke niti friteze ali
avtomatov za pijačo. Manj
solimo in sladkamo, uporab-
ljamo sveža in posušena ze-
lišča. Otroke spodbujamo,
naj pijejo vodo; radi imajo
čaj z limono - po 10 kilogra-
mov na dan jih porabimo."

Andreja Šimnovec, vodja
šolske prehrane, je zado-
voljna z ekipo v kuhinji.
"Skupaj se trudimo, da se
držimo smernic zdravega
prehranjevanja, zraven pa
upoštevamo tudi to, kaj
imajo otroci radi." ... "Go-
veje juhe z rezanci gre do-
sti, špinačna "potegne" s
kroglicami," nizajo izkuš-
nje kuharice ... "V glavnem
vemo, koliko česa naročiti.
Obožujejo testenine. Zele-
njavo slabo jedo, sadje še
kar. Ponudimo jim vse: na
začetek delilnega pulta po-
stavimo krožnik, na kate-
rem je vsa hrana z jedilni-
ka, potem pa že sami pove-
do, česa bi več, česa manj
in česa sploh ne. Silimo jih
pa nikoli ne, čeprav nam je
včasih žal, kadar niti ne po-
kusijo ponujene hrane ...,"
še dodajo. 
Ena od učiteljic podaljšane-
ga bivanja se je zato odloči-
la za projekt, ki mu malo v
šali reče "grand hotel
OPB". Z učenci in njihovi-
mi starši so se zmenili, da
bom skupaj z otroki sedela
pri kosilu in jedla z njimi
ter jih spodbujala, da vsako
ponujeno jed pokusijo. Čis-
to malo ... po eno žličko ..." 
Rezultat? "Ugotovil sem, da
je veliko stvari dobrih," pra-
vi Vid P. 
In zgodbe o tem, da v leško
šolo vozijo že pripravljeno
hrano, ki jo v kuhinji le raz-
delijo? ”Že nekaj let imamo
pogodbo  s podjetjem Sode-
xo, preko katerega naroča-
mo živila, ki jih dobavljajo
slovenska živilska  podjetja,
mnogi pa mislijo, da kar
kuhajo za nas,” pravi An-
dreja Šimnovec. ”To seveda
ne drži, z zadovoljstvom pa
lahko povem, da dobivamo,
odkar imamo pogodbo s
tem podjetjem, boljše in ce-
nejše surovine kot kadarko-
li prej."

Od zajtrka do
popoldanske malice
Če zboli učitelj, so težave. Če zjutraj v službo ni kuharice, smo na meji izrednih razmer, vedo povedati
poznavalci življenja v šoli. Marsikateri šolar doma le večerja.

Vrvež v šolski jedilnici. Kuharice pravijo, da dobro poznajo otroke in natančno vedo, kaj
bodo radi jedli in česa ne.  I Gorazd Kavčič

Otroci imajo najraje testenine. Ocvrte hrane jim ne 

Kati Jerala, glavna kuharica, je takole, po starem, kot pravi,
v velikem kotlu pripravljala riž z zelenjavo.  I Gorazd Kavčič

V podružnični šoli Begunje je glavna kuharica Tatjana. Ker
je tam bistveno manj otrok, se skupaj z njimi loti številnih
kuharskih podvigov.  I Gorazd Kavčič

Radovljica

Danes bomo menjali rabljena oblačila
Zmenek z drugo obleko so Ekologi brez meja poimenovali
dogodek, ki ga bodo danes, 3. februarja, med 17.30 in 20.
uro pripravili v prostorih OŠ A. T. Linharta v Radovljici. "Gre
za poseben dogodek v okviru projekta Tovarna dela - Tek-
stil, kjer bomo skupaj z ozaveščenimi občani skušali za vse-
lej zapečatiti predsodek pred nošenjem rabljenih oblačil," v
imenu organizatorjev pojasnjuje Igor Dornik. "Izmenjava
oblačil bo potekala po načelu 5 za 5. Izmenjevali boste obla-
čila, obutev ter modne dodatke, prinesete pa lahko tudi vse
tisto, kar vam dela gnečo v garderobni omari. Oblačila, ki jih
na Zmenku z drugo obleko ne boste izmenjali, bodo modni
oblikovalci preoblikovali in jih ob odprtju trgovine Tovarna
dela - Tekstil znova vrnili v obtok ter jim tako podaljšali živ-
ljenjski krog." Na prireditvi si boste tako lahko izmenjali ob-
lačila in dodatke, kot so dnevna oblačila (hlače, krila, bluze,
srajce, brezrokavniki, obleke, suknjiči ...), oblačila za prosti
čas (hlače, krila, puloverji, jopice, jakne), športna oblačila
(trenirke, trikoji, majice s kratkimi rokavi), vrhnja oblačila
(plašči, jakne, bunde), nosečniška oblačila, oblačila za moč-
nejše postave. otroška oblačila in igrače, modni dodatki: na-
kit, rute, pasovi, torbice, nahrbtniki, potovalke, čevlje/obu-
tev v paru in usnjene izdelke ter hišne tekstilije, kot so po-
steljnina, rjuhe, pregrinjala, prešite odeje, brisače, prti, za-
vese ... Izmenjava bo popolnoma brezplačna, zato za svoje
blago ne pričakujte plačila. Pričakuje se, da seveda prinaša-
te samo čisto in ohranjeno blago. Dogodek organizira sku-
pina koordinatorjev akcije OČISTIMO SLOVENIJO, ki bo le-
tos, kot smo v Deželnih novicah že pisali, 24. marca. M. A.

ROČNA AVTOPRALNICA V LESCAH
Alpska 62, Lesce

www.priti.si
041/21 77 77

● pranje in sesanje vozil
● globinsko čiščenje sedežnih garnitur na domu
● globinsko čiščenje preprog, ki jih prevzamemo na

vašem domu

Na Lancovem v teh dneh, ko je resnično mrzlo, vsak dan
pripravljajo ledeno ploskev, ki jo popoldne uporabljajo
otroci, zvečer pa navdušeni hokejisti.

Lancovo

Zimske radosti tudi za krajane Lancovega
Za stavbo kulturnega doma na Lancovem so krajani v teh
mrzlih zimskih dneh zavihali rokave in uredili pravo drsa-
lišče, ki ga z navdušenjem uporabljajo mladi in stari iz vasi.
"Prihaja ogromno ljudi: otroci popoldne, starejši pa zvečer
pod reflektorji igrajo hokej," je povedal predsednik sveta KS
Gregor Remec. Led bodo vzdrževali, dokler bo dovolj mrzlo,
saj med krajani res velja veliko zanimanje za zimske radosti
na ledu. M. A.




